



स्वस्तिक लघुवित्त लिमिटेड

SWASTIK LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ध" लाईको इताजातपत्रालाई सम्भा, पार्टिकुलर (योग्य चरण)

पाँचौ बार्षिक साधारण सभा बस्ने वारेको सुचना !

शेयरधनी महानुभावहरु,

यहि मिति २०८०/१०/११ गते बसेको यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको ५७औं बैठकको निणायानुसार निम्न विषयहरु उपर छलफल गरि निणाय गरेको लागि पाँचौ बार्षिक साधारण सभा उत्सवित मिति, समय र स्थानमा बस्ने भएकोले कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा ६७ (२) बमोजिम सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारी तथा उपस्थितिको लागि यो सुचना प्रकाशित गरिएको छ।

साधारण सभा हुने मिति, स्थान र समय

मिति : २०८०/१०/०७ गते सोमबार, तदनुसार १९ फेब्रुअरी २०२४।

समय : विहान ९:०० बजे ।

स्थान : वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, लहान-८ (सिराहा)

छलफलका विषयहरु :

(क) सामान्य प्रस्ताव

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षस्थाने पेश गर्नुपर्ने आ.व. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरि पारित गर्ने ।
२. लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन सहितको आ.व. २०७९/८० को वासालात, नाका नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण सहितको वित्तीय विवरणहरु तथा सम्बन्धित अनुसुचिहरु छलफल गरि पारित गर्ने ।
३. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धित ऐन, २०७३ को दफा ६३ तथा कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा १११ अनुसार आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागी लेखापरिक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारित्रिमिक तोकने । (हाल बहालबाला लेखापरिक्षक श्री के.जे.ए.प्पड एसोसिएट्स पुनः नियुक्तिको लागी योग्य हुनुपर्ने ।)

(ख) विषेश प्रस्ताव

१. सञ्चालक समितिको कार्यालयाधी तथापालन हुने भएकोले (संस्थापक समूहबाट ४ जना प्रतिनिधित्व गर्ने) सञ्चालकको निवाचन गर्ने सम्बन्धमा ।
२. सर्वांसाधारणको लागी छट्टाईदेखिएको शेयर नियमानुसार सार्वजनिक निकासन (IPO) गर्ने सम्बन्धमा ।
३. वित्तीय संस्थाको प्रबन्धन तथा नियमावलीका केन्द्रीय दफा / नियमहरूको संशोधन स्वीकृत गर्ने (जारी र जनका पुजी बढ्दि गर्ने एवं अन्य दफा तथा नियमहरूमा आवश्यक संशोधन गर्ने) तथा उसक प्रत्यावित संशोधनमा नियमनकारी निकायले फ्रेवल गर्ने सुकाव वा निवेशन विएमा सो अनुरूप आवश्यक संशोधन परिमार्जन गर्ने सञ्चालक समिति वा सञ्चालक समितिले तोकेको पदाधिकारीलाई अधिकार दिने ।
४. वित्तीय संस्थाले अन्य इंजाजतपत्रालाई "ध" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थालाई मजरूर/प्राप्ती (Merger/Acquisition) गर्न वा भई जान उपपुक्त देखिएमा सो सम्बन्धी आवश्यक सम्पूर्ण कार्य गर्ने सञ्चालक समिति वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई अधिकार प्रत्यापोजन गर्ने ।

(ग) विविध

सञ्चालक समितिको आज्ञाने,
कम्पनी सचिव

वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धित समाचार्य आवकाशी

१. पाँचौ बार्षिक साधारणसभामा भाग लिन ईच्छुक शेयरधनी महानुभावहरुले आफ्नो परिचय खुले फोटो सहितको आधिकारीक परिचय पत्र वा सोको प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउन् हुन अनरोध छ ।
२. साधारण सभामा भाग लिन नसक्ने वा प्रतिनिधी नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरुले रीतपूर्वक प्रोक्सिस फाराम भरि सभाहरु भन्दा २४ घण्टा अतावै यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय लहान, सिराहामा दर्ता गराउनुपर्ने छ । यसरी नियुक्ती गरिएको प्रतिनिधी यस संस्थाको शेयरधनी हुनुपर्ने छ ।
३. शेयरधनी महानुभावहरु लाई शेयरधनी दर्ता किताबमा कायम रहेको ठेगानामा बार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका पठाईने छ, कुनै कारणबास उक्त पुस्तिका प्राप्त नभएमा संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयबाट समेत प्राप्त गर्न सकिने छ ।
४. साधारण सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरुले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्याहाँ रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ । हाजिरी पुस्तिका विहान ९ बजे देखि २ बजे सम्म वा साधारणसभा सम्पन्न नभएसम्म खुला रहने छ ।
५. शेयरधनी महानुभावहरुले व्यक्त गर्नुभएको मन्त्रव्य तथा जिज्ञासाहरु सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष आफैले वा निजबाट अलियार पाएका व्यक्तिहरु बाट सामूहिक रूपले जवाफ दिइने छ ।
६. छलफलका विषयहरु मध्ये विविध शिविर अन्तर्गत छलफल गर्न ईच्छुक शेयरधनी महानुभावहरुले सभा शुरु भन्दा ७ (सप्त) दिन अगावै छलफल गर्नुपर्ने विषयहरु कम्पनी सचिव भाफैल सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लाई लिखित रूपमा दिवृपन्नेछ । सो विषय लाई छलफलमा समावेश गरिएपनि निणायको रूपमा भने राखिने छैन ।
७. साधारण सभामा भाग लिन आउदा जोदा लागेको खर्च लगाएत अन्य कुनैपनि प्रकारको खर्चको शोधभन्नां यस वित्तीय संस्थाले नदिने व्यक्तिरा समेत जानकारीको लागि अनुरोध छ ।
८. निवाचन कार्यालयित्वाका साधारणसभा हुन भन्दा २४ घण्टा अगावै संस्थाको बैंकसाईटमा प्रकाशित गरिने छ । अन्य यस जानकारीका लागि केन्द्रीय कार्यालय लहान, सिराहामा कार्यालय समय भित्र टेलिफोन नं. ०१३-५६३०६७ मा सोफै सम्पर्क राख्नुहुन वा संस्थाको आधिकारीक वेबसाईट www.swastikmicrofinance.com मा हैन वा इमेल ठेगाना info@swastikmicrofinance.com मा लेखि पठाउन सक्नुपैछ ।

श्री सञ्चालक समिति
स्वस्तिक लघुवित वित्तीय संस्था लि.
केन्द्रीय कार्यालय, लहान
सिराहा ।

विषय : प्रतिनिधी नियुक्त गरेको सम्बन्धमा ।

महोदय,

जिल्ला म.न.पा./उ.म.न.पा./न.पा./गा.पा. वडा नं. बस्ने
म/हामी ले त्यस वित्तीय संस्थाको शेयरधनीको हैसियतले २०८० साल
फाल्गुण ७ गते सोमवारका दिन हुने पाँचौं वार्षिक साधारण सभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णय
प्रक्रियामा सहभागि हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि
जिल्ला म.न.पा./उ.म.न.पा./न.पा./गा.पा. वडा नं. बस्ने त्यस वित्तीय संस्थाका शेयर
धनी श्री शेयर प्रमाणपत्र नं./हितग्राही परिचय नं./नागरिकता
नं.....
लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधी मनोनित गरि पठाएको छु/छौं ।

निवेदकको

प्रतिनिधिको

दस्तखत :

दस्तखत :

नाम :

नाम :

ठेगाना :

ठेगाना :

शेयर प्रमाण पत्र नं./हितग्राही खाता नं.

शेयर प्रमाण पत्र नं./हितग्राही खाता नं.

शेयर कित्ता नं. देखि सम्म

शेयर कित्ता नं. देखि सम्म

मिति :

मिति :

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा पेश गरिसक्नु
पर्नेछ । एक भन्दा बढि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) को नाम उल्लेख गरेमा प्रतिनिधि फारम रद्द गरिनेछ ।

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको पाँचौं वार्षिक साधारण सभामा अध्यक्षज्यूबाट प्रस्तुत सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरु,

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड को पाँचौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुनुभएका शेयरधनी लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई यस वित्तीय संस्थाको संचालक समिति र मेरो आफ्नो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु । यस अवसरमा यहाँहरु समक्ष गत आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संस्थाले हासिल गरेको उपलब्ध तथा सामना गर्नु परेका चुनौतीहरु र चालू आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि लिइएका रणनीति तथा कार्यक्रम संचालनका कार्यनीति लगायतका विविध विषयहरुमा देहाय बमोजिमको प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ ।

स्वस्तिक लघुवित्त को सामान्य पृष्ठ भूमि :

विपन्न वर्गको उत्थान र गरिबी न्यूनिकरणको लागि संसार भर एक आधारभूत र अपरिहार्य साधन बन्न पुगेको लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत निरपेक्ष गरिबीको रेखामूनी रहेका ग्रामिण भेगका परिवारलाई स्तरीय र दिगो एवम् भरपर्दो लघु वित्त सेवा उपलब्ध गराई उनीहरुको आर्थिक अवस्था उकास्ने मुलभूत उद्घेश्यका साथ सरकारको गरिबी न्यूनिकरण अभियानमा योगदान दिने अभिप्रायले कुल २५ जना शेयर धनीहरुबाट स्थापित यस स्वस्तिक लघुवित्त मिति २०७५ साल असोज २५ गते कम्पनि रजिस्ट्रार को कार्यालयमा दर्ता भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत कार्यक्षेत्र (मधेस प्रदेश) भित्रका चार जिल्ला (सप्तरी, सिराहा, धनुषा र महोत्तरी) मा कुल १२ वटा शाखा कार्यालयहरु मार्फत करिब १३ हजार भन्दा बढि परिवार माझ सामाजिक तथा आर्थिक कृयाकलापहरु मार्फत गरिबी न्यूनिकरण अभियान तथा वित्तीय सेवामा पहुँच बृद्धि कार्यमा प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाह गर्दै अघि बढिरहेको छ ।

नेपालमा लघुवित्त कार्यक्रम :

विकट तथा ग्रामीण क्षेत्रमा विपन्न वर्गका घरदैलोमा गई उनीहरुको आर्थिक, समाजिक उत्थान र आय आर्जनको लागि अति नै उपयोगी रहेको यस किसिमको कार्यक्रम हाल आएर ५७ वटा लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुले गरीरहेका छन् । नेपाल राष्ट्र बैंक को २०८० साल पौष मसान्त सम्मको तथ्याङ्कको आधारमा लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत देशभर हाल २८ लाख ३२ हजार ऋणी ग्राहक सदस्यहरु माझ ३ खर्व ७८ अर्ब रकम कर्जा प्रवाह भएको छ भने भण्डे ६० लाख ग्राहक सदयहरुबाट कुल १ खर्व ६५ अर्ब भन्दा बढि बचत संकलन भएको छ । लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत कुल २३ हजार भन्दा बढिले प्रत्यक्ष रूपमा रोजगारी पाएका छन् । यसका अतिरिक्त २० वटा 'क' वर्गका वाणिज्य बैंकहरु, १७ वटा 'ख' वर्गका विकास बैंकहरु र १७ वटा 'ग' वर्गका वित्त कम्पनीहरु समेतले प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा लघुवित्त सम्बन्धी कार्यमा सहयोग गरिरहेका छन् । यस वित्तीय संस्थाले २०८० साल पौष मसान्तसम्म सामाजिक तथा आर्थिक रूपले उपेक्षित तथा विपन्न वर्गका १३ हजार भन्दा बढि परिवारलाई महिला मार्फत लघुवित्त सेवा पुऱ्याई उद्यमशिलता बृद्धिगरि उनीहरुको आर्थिक तथा सामाजिक जीवनस्तर उकास्न महत्वपूर्ण भूमिका खेल्दै आइरहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

समीक्षा वर्ष (२०७९/८०) को कारोबारको सिंहावलोकन :

समीक्षा आर्थिक वर्षमा निजी क्षेत्र तर्फ प्रवाह भएको कर्जाको बृद्धिदर नेपालको बैंकिङ इतिहासमै कम रहेको छ । युवाहरु विदेश पलायन हुनु, मुद्रास्फीति दर बढनु, आर्थिक गतिविधिहरुमा शिथिलता तथा बैंक वित्तीय संस्थाका विरुद्धमा अराजक गतिविधिहरु लगातार बृद्धि हुनु आदि कारणबाट बैंकिङ गतिविधीहरुमा संकुचन देखा परेको हो । यस अब्धिमा देशको बैंकिङ क्षेत्रमा भएको अस्वभाविक तरलता संकट सँगै व्याजदर बृद्धिको होडबाजी नै चल्यो

जसको सबैभन्दा बढि मारमा लघुवित क्षेत्र पन्यो । फलस्वरूप लगानी योरय पूँजिको अभाव, वात्य कर्जाको चर्को लागत दर (Cost Of Fund), लघुवित वित्तीय संस्था विरुद्धको विभिन्न समुहहरूले गरको वित्तीय आन्दोलन आदिको कारणले निकै नै चुनौतीपूर्ण अवस्थामा वित्तीय कारोबारहरू गरि आर्थिक बर्ष समापन गरियो । तथापि वर्षान्त सम्ममा व्यवस्थापन पक्षको क्रियाशिलता तथा कर्मचारीहरूको कर्तव्य निष्ठाका कारण संस्थाको वित्तीय स्थितिमा सुधार ल्याउन सफल भयो । हालको चालु आर्थिक अवस्थामा समेत उक्त चुनौति घटनु को साटो बढै गईरहेको देखिन आएकोले आर्थिक गतिविधीहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरि वित्तीय संस्थाको प्रगतिलाई पुरानै लयमा फर्काउन नसकिएकोले व्यावसायिक योजनाहरू पूर्ण रूपमा प्रभावित हुन पुगेको छ ।

आ.व. २०७९/०८० को बार्षिक लेखापरीक्षण सम्पन्न भई लेखापरीक्षक के.जे. एण्ड एसोशियटस् बाट प्राप्त प्रतिवेदन, वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब एवम् नगद प्रवाह विवरणले वित्तीय संस्थाको आर्थिक अवस्थाको यथार्थ चित्रण गर्दछ । उक्त वित्तीय विवरणहरू माथि गहन छलफल गरि पारित गरिदिनु हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । अब म यहाँहरू समक्ष संस्थाको आ.व. २०७९/८० को कार्य प्रगति तथा वित्तीय स्थितिको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

आ.व. २०७९/७९ एवं २०७९/८० मा वित्तीय स्थितिको संक्षिप्त तुलनात्मक विवरण :

क्र.सं.	विवरण	गत वर्ष (आ.व. २०७८/७९)	समीक्षा अवधि (आ.व. २०७९/८०)	वृद्धि	वृद्धि प्रतिशत	रु. हजारमा
१	शेयर पूँजी	३४६५०	३४६५०	-	०%	
२	जगेडा तथा कोषहरू	१७९१०	२४४२४	६५१४	३६.३७%	
३	तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४७२२५४	३३२९९६	(१३९२५८)	२९.४९%	
४	निक्षेप दायित्व	१९००११	१२५३३५	(६४६७६)	३४.०३%	
५	कर्जा सापट	६८३८५७	५०६०३८	(१७७८९९)	२६.००%	
६	खुद मुनाफा	१०७२६	४९३६	(५७९०)	(५३.९८)%	
७	असुली दर	९८.७४ प्रतिशत	९८.५७ प्रतिशत	(०.१७)	(०.१७)%	
सेवा विस्तार						
१	शाखा संख्या	१२	१२	-	०%	
२	जिल्ला	५	५	-	०%	
३	केन्द्र	९५६	९६५	९	०.९४%	
४	समूह	४२९५	४३५४	५९	१.३७%	
५	सदस्य संख्या	१३४२६	१३४५२	२६	०.१९%	
६	ऋणी संख्या	८५२५	८३९७	(२१२८)	(२४.९६)%	

पूँजी वृद्धि :

शेयर पूँजिको संरचनामा समिक्षा अवधिमा कुनैपनि परिवर्तन भएको छैन, तसर्थ आ.व. २०७९/०८० को अन्त्यमा कल्स इन एडभान्स सहित कुल पूँजि रु.३ करोड ४६ लाख ५० हजार मात्र कायम भएको छ ।

कार्यक्षेत्रको विस्तार :

२०७५ चैत्र १२ गतेदेखि कारोबार शुरु गरेको यस वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७९/८० को अन्त्य सम्ममा मधेश प्रदेश का ४ जिल्लाहरू (सप्तरी, सिराहा, धनुषा र महोत्तरी) मा १२ वटा शाखा कार्यालयहरू स्थापना गरी कार्यक्षेत्र विस्तार गरेको छ भने कार्यक्रम पुगेको जिल्ला ५ वटा कायम भएको छ ।

मानव संसाधनको विकास :

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा वित्तीय संस्थाले शाखा प्रमुखहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा उत्प्रेरणाका निम्नि २ वटा र सम्पूर्ण फिल्ड कर्मचारिहरूको लागि २ वटा गरि जम्मा ४ वटा, दुईदिने तालिमहरूको आयोजना गरिसकेको छ । व्यवस्थापन र कर्मचारीहरूबीच नियमित सम्पर्क तथा समन्वय गरी संस्थाको कार्य सञ्चालनमा एकरूपता ल्याउने कार्यलाई अघि बढाइएको छ । कार्यक्रम र कार्यक्षेत्रको विस्तार सँगै मानव संसाधन विकास आवश्यक रहने विषयलाई मध्यनजर गर्दै आ.ब. २०८०/८१ मा आवश्यक जनशक्तिहरूको व्यवस्थापन, तालिम तथा वृत्ति विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी संस्थाले दक्ष जनशक्ति निर्माणमा आवश्यक पहल गरिरहेको छ । संस्थाको विकास तथा दिर्घकालीन सफलताका निम्नि कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता, दक्षता, मनोबल तथा उत्प्रेरणाको महत्वपूर्ण भूमिका हुने भएकोले कर्मचारी छनौट, सरुवा, बढुवा, तालिम तथा वृत्ति विकासका निम्नि उपयुक्त निति एवं निर्देशिकाहरू तयार गरी कार्यान्वयन गरिदै आईरहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अन्त्य सम्ममा यस वित्तीय संस्थाका कुल कर्मचारी संख्या ५२ जना रहेका छन् ।

चूनौतिहरू :

गत आ.ब २०७९/८० मा संस्थाले सामना गरेका मुख्य चूनौतिहरू निम्नानुसार रहेका छन् :

- क. सर्वांहि जिल्लाको मलांगवामा केन्द्रीय कार्यालय रहेको समाज लघुवित्त वित्तीय संस्था सँग मर्जर सम्बन्धी प्रारम्भिक समझदारी पत्र (MOU) मा हस्ताक्षर भई मर्जरको कार्य अघि बढेको भएतापनि वर्षान्त सम्ममा पनि उक्त संस्था सँग एकिकृत कारोबार हुन सकेन फलस्वरूप डिमर्ज हुन पुर्यो ।
- ख. रुस युक्तेन युद्धका कारण विश्व आर्थिक बजारमा आएको मन्दीको असर तथा वैड्डिङ क्षेत्रमा रहेको न्यून तरलता समस्याका कारण आ.ब. २०७९/८० सालमा पनि पूर्ण रूपमा व्यवसाय विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिएन ।
- ग. अराजक तत्वहरूले वित्तीय क्षेत्रमा फैलाईएको अफवाह को कारण लघुवित्त क्षेत्र बढी प्रभावित रहनु ।
- घ. एक सदस्य एक संस्थाको नीतिका कारण ग्राहकहरूले सजिलै पाउने आर्थिक श्रोतमा अंकुश लागेको कारण ति ग्राहकहरूको आर्थिक कारोबार चलायमान हुन नसकेको कारण नियमित किस्ता भुक्तानीमा समस्या ।
- ड. विभिन्न समयमा नीतिगत परिवर्तनबाट शृङ्जना हुने प्रतिकुल अवस्थाहरू ।
- च. लघुवित्त क्षेत्रमा बढ्दो समस्याको कारण थोक कर्जा प्रभाव गर्ने बैंक वित्तीय संस्थाहरूले कर्जा सापटी उपलब्ध गराउन नचाहनु ।
- छ. अवैधानिक रूपमा अराजक तवरले गठित समुहहरूले केन्द्रबैठकमा उपस्थित भई केन्द्र बैठक सञ्चालनमा बाधा पुर्याउने साथै असल ग्राहकलाई समेत कर्जा मिनाहाको प्रलोभन दिई कार्यक्रम सञ्चालनमा बाधा अडचन सिर्जना गर्ने गरेका छन् ।
- ज. वित्तीय क्षेत्रमा भईरहेको अराजक गतिविधिलाई सरकारी तवरबाट समेत प्रभावकारी रूपमा कुनै कार्यवाही नगरेको कारण त्यस्ता संगठित समुहका व्यक्तिहरूले कर्मचारीहरूमाथि भौतिक कार्यवाही समेत गर्ने गरेको कारण कर्मचारीहरूमा ईज्जत प्रतिष्ठा तथा जिउधनको डरत्रास सिर्जना भएको ।
- झ. स्थानिय निकायहरूबाट समेत हालको वित्तीय क्षेत्रको समस्या सामाधानको लागी पहल नगरी उक्त समस्याहरूलाई बढावा दिने कार्यहरू भईरहेको ।
- ज. हालको अवस्थामा फिल्ड स्तरमा कर्मचारीहरूले आफुलाई सुरक्षित महसुस नगरेको कारण कर्मचारीहरू लघुवित्त क्षेत्रबाटनै पलायन हुनु ।

२०८० साल पौष महिना सम्म चालु बर्षको उपलब्धी र भविष्यमा चालनुपर्ने कदमको वारेमा सञ्चालक समितिको धारणा :

देशव्यापी रूपमा विभिन्न क्षेत्रमा अवैधानिक रूपमा संगठित समुहहरूको प्रभाव, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिईएका रणनीतिको आधारमा चालु आर्थिक बर्षमा यस वित्तीय संस्थाले संस्थाको व्यवसायलाई विस्तार गर्ने भन्दापनि कार्यक्रममा गुणस्तरीयता बढ़िको उद्देश्य लिई चालु आर्थिक बर्षमा ग्राहक सदस्यको लक्ष्य घटदोदरमा राखेको छ। कार्यक्रमको गुणस्तरीयता बढ़ि तथा कर्मचारीहरूबाट हुने आर्थिक अनियमितत, तथा वित्तीय संस्थाको मसलन्द लागतलाई न्युनिकरणको लागी वित्तीय संस्थाले डिजिटल कारोबारलाई प्राथमिकतामा राखी ग्राहक सदस्यहरूको कानुनी कागजातहरूलाई डिजिटल माध्यमबाट सुरक्षित गर्न, कर्मचारीहरूको सम्पुर्ण रेकडहरूलाई व्यवस्थापन गर्न तथा पारदर्शी कारोबारको लागी प्रयोग गर्दै आएको सफलतेयरमा थप सेवा खरिद गरि कारोबारलाई प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिएको छ। विगतको अनुभवबाट यस वित्तीय संस्थाले विकास गरेका सेवामुखी सुविधाहरू तथा ग्राहक सदस्यहरूले वित्तीय संस्था प्रति देखाएको सहभागीता र उत्साहले नै हालसम्म यस वित्तीय संस्थालाई आफ्नो कार्यक्रम विस्तार गर्न सफलता प्राप्त भएको छ। हालको समयमा जनसमुदायमा लघुवित्त कार्यक्रम प्रति बढौदै गएको नकारात्मक मनोबृतिलाई परिवर्तन गर्नको लागी यस वित्तीय संस्थाले फिल्डस्तरमा ग्राहक सदस्यहरूको गाँउटोलमा नै वित्तीय संस्थाको ग्राहक, तिनका अभिभावक तथा स्थानीयतहका प्रतिनिधिहरूको उपस्थितीमा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ, साथै नयाँपुस्तामा समेत लघुवित्त कार्यक्रममा बारे सकारात्मक उर्जा उत्पन्न होस् र नयाँ पुस्ताले समेत आर्थिक कारोबारलाई विध्यार्थी जीवनबाट नै व्यवस्थापन गर्न सिक्न भन्ने उद्देश्य राखी स्कूल, कलेजमा विध्यार्थी भाईवहिनीहरूमा वित्तीय सचेतना कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै आएको छ। हालको परिस्थितीमा ग्राहक सदस्यहरू सामुहिक जमानीलाई एउटा बोझको रूपमा लिईरहेको कारण हाल यस वित्तीय संस्थाले विनाधितो सेवा सँगसर्गै धितो जमानीका आधारमा कर्जा लगानीलाई प्राथमिकतामा राखी व्यवसाय विस्तार गरिरहेको छ भन्ने सदस्यहरूको बचत गर्ने बानिलाई विकास गर्न तथा बहुबैंकिंगबाट प्रभावित सदस्यहरूलाई एक संस्था एक ग्राहकको नीतिमा आवद्ध गराउने गरी विभिन्न व्यवसाय योजना बनाई कारोबार विस्तार गरिरहेको छ।

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा समाज लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. मलंगवा सर्लाहि सँग मर्ज गर्ने विषमा प्रारम्भिक समझदारि पत्र (MOU) मा हस्ताक्षर भई नेपाल राष्ट्र बैंक बाट सैद्धान्तिक स्वीकृति (LOI) समेत प्राप्त भैसकेको अवस्थामा समाज लघुवित्तको तर्फबाट आवश्यक सहयोग नभई एककृत कारोबारको कार्य अघि बढाउन नसकिएको ले सो सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट डिमर्जको निर्णय प्राप्त भएको र ३ वर्ष सम्म शाखा खोल्न रोक लगाइएकोले चालु आ.ब. २०८०/०८१ मा शाखा विस्तार को कुनैपनि योजना राखिएको छैन।

आ.ब. २०८०/०८१ मा सदस्य तर्फ २ हजार रु सय सदस्य निष्काशन गरि आ.ब.को अन्तसम्म बाँकि सदस्य संख्या १० हजार ५ सय कायम गर्ने लक्ष्य लिईएकोछ। सोहि अवधिमा १ हजार रु सय खुद ऋणी सदस्य हास भई जम्मा ऋणी सदस्य ४ हजार रु सय पुऱ्याईने छ। आ.ब. २०८०/०८१ मा लगानीमा रहिरहेको कर्जा रु.६५ करोड बढ़ि गरि ११५ करोड पुऱ्याउने लक्ष्य लिइएको छ। गत वर्षको तुलनामा कर्जाको बढ़िदर २३० प्रतिशत कायम हुनेछ। त्यसै गरि बचत तर्फ चालु आ.ब. को पौष मसान्त सम्ममा १० करोड रहेकोमा थप १६ करोड बढ़ि गरि बाँकि रहेको बचत रु.२६ करोड कायम गरिने लक्ष्य राखिएको छ। आन्तरिक तथा वाट्य प्रतिकुलताका कारण सो लक्ष्य हासिल गर्न कठिन हुने देखिएकोले अर्द्धबार्षिक समिक्षा मार्फत बजेट संशोधनको प्रक्रियामा लगिने छ।

२०७९ साल पौष मसान्तको तुलनामा २०८० साल पौष मसान्तसम्मको वित्तीय अवस्था यस प्रकार रहेको छ।

क्र. सं.	विवरण	२०७९ पौष मसान्त	२०८० पौष मसान्त	बढ़ि	बढ़ि प्रतिशत
१.	ग्राहक सदस्य संख्या	१३५६७	१२९६०	(६०७)	(४%)

२.	निक्षेप (रु)	१४,०९,७४,४८०/-	१०,८३,८९,९८९/-	(३,९७,९२,४९१)	(२३%)
३.	कर्जा तथा सापट (रु.)	५७,५९,३९,७७५/-	५२,३३,२४,९९६/-	(५,२६,१४,८५९)	(९%)
४.	आमदानि (रु.)	५,७२,७८,१७२/-	४,३४,३९,९९३/-	(१,३८,३८,९७९)	(२४%)
५.	खर्च (रु.)	५,५०,६७,३२४/-	४,९४,३२,०३२/-	(५६,३५,२९२)	(१०%)
६.	नाफा (रु.)	२२,१०,८४८/-	(५९,९२,८३९)	(८२,०३,६८७)	(३७१%)

अन्य भावि कार्यक्रमहरु :

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विकास :

यस वित्तीय संस्थामा संस्थागत सुशासन र आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई उच्च महत्व दिई सो विरुद्ध शुन्य सहनशीलताको नीति लिइएको छ। सञ्चालक स्तरीय जोखिम व्यवस्थापन समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति र सम्पति शुद्धिकरण अनुगमन समितिका साथै व्यवस्थापकीयस्तरको आर्थिक निर्देशन समिति, खरिद समिति, श्रम समिति, व्यवस्थापन समिति, स्वास्थ्य समिति लगाएत विभिन्न समिति/उप समितिहरु क्रियाशिल रहेका छन्। सबै समिति/उप समितिहरुको काम कर्तव्य र अधिकार स्पष्टरूपमा परिभाषित गरि लागु गरिएकोले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सक्षम तथा प्रभावकारी रहेको छ। प्रचलित कानून तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेका निर्देशनको परिपालना गर्दै वित्तीय संस्थाको समग्र क्रियाकलाप सञ्चालन गरिएको छ। आन्तरिक तथा वात्य लेखापरीक्षण र सुपरिवेक्षकीय प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरुको समीक्षा गरी सञ्चालक समितिले आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीताका लागि समय/समयमा व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिई आएको छ।

संस्थागत सुशासन :

यस वित्तीय संस्थामा संस्थागत सुशासन कायम गर्नका निम्नि संचालक समितिका पदाधिकारीहरुको अध्यक्षतामा गठित विभिन्न आन्तरिक समितिहरुबाट नियमित रूपमा शाखाहरुको निरीक्षण तथा कर्मचारीहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम गरिएको छ भने व्यवस्थापन समितिबाट समेत यस विषयलाई प्राथमिकतामा राखी नियमित रूपमा शाखा कार्यालयहरुको अनुगमन तथा लेखापरिक्षण कार्यहरु सम्पन्न हुदै आएको छ। यसै क्रममा वित्तीय संस्थाको केही कर्मचारीहरुले गरेको आर्थिक अनियमितताको अवस्थामा त्यस्ता कर्मचारीहरु विरुद्ध कानुनी कार्यवाहीहरु गरिएको छ, तथा अन्य सुशासनसँग सम्बन्धित नीति नियमपालना नगर्ने कर्मचारीहरुलाई संस्थाले पदमुक्त समेत गरेको छ। यस वित्तीय संस्थाले विद्यमान ऐन कानून तथा नीति नियम र नियमनकारी निकायहरुबाट प्राप्त निर्देशनहरु बमोजिम आफ्नो व्यवसाय संचालन गर्दै आएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु। साथै वित्तीय संस्थाका शेयरधनीहरु प्रति संस्थाको सञ्चालक समिति र व्यवस्थापन समिति पूर्ण रूपमा जवाफदेही र उत्तरदायी रहनेछ भनि विश्वास दिलाउन चाहन्छु।

प्रविधि उपयोग :

समयानुसार बदलिँदो आधुनिक युगमा यस वित्तीय संस्थाले समेत व्यवसायिक रूपमा प्रतिस्पर्धा गर्न सकोस भन्ने भावका साथ चालु आर्थिक वर्षमा संस्थाले प्रयोग गर्दै आएको सफाटवेयरमा आधुनिक प्रविधिहरु थप गरेको छ भने शाखा कार्यालयको प्रभावकारी निरिक्षण तथा सुरक्षालाई प्राथमिकतामा राखी सम्पुर्ण शाखा कार्यालयहरुमा सिसि टिभि, डिजिटल हाजिरी, ग्राहक सदस्यहरुसँग गरिने कानुनी कागजातहरुको सुरक्षाको निम्नि डिजिटल व्यवस्थापनहरुमा कदम चालेको छ भने यसलाई निरन्तरता दिई आगामी दिनमा ग्राहक सदस्यहरुको आर्थिक कारोबारलाई थप पारदर्शी बनाउनको लागि स्वस्तिक बैंकिंग एप्स लगायत विभिन्न डिजिटल भुक्तानी सेवाहरुसँग

सम्भौता गरी प्रविधि क्षेत्रमा समेत संस्थालाई अग्रसर बनाउने योजना रहेको व्यहोरा यहाँहरु समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।

सामाजिक क्षेत्रमा स्वस्तिक लघुवित्त :

यस वित्तीय संस्थाले आर्थिक कारोबारसँगै आफना ग्राहक सदस्यहरुलाई सामाजिक क्षेत्रबाट समेत लाभान्वित बनाउने उद्देश्य राखी विभिन्न स्थानीयतहलाई सामाजिक कार्यक्रम अन्तर्गत वित्तीय साक्षरता, स्वास्थ्य शिविर, व्यवसायिक तालिम लगायत अन्य विषयवस्तुमा आधारित भई सामाजिक कार्यक्रम गर्दे आईरहेको व्यहोरा सबैमा जानकारी गराउन चाहन्छु । साथै आगामी समयमा समेत यस वित्तीय संस्थाले सामाजिक क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिई विभिन्न अस्पतालहरुसँग सहकार्य गरि आफना ग्राहक सदस्यहरुलाई स्वास्थ्य क्षेत्रमा, विद्यालय तथा क्याम्पसहरुसँग सहकार्य गरि शिक्षा क्षेत्रमा तथा अन्य तालिम केन्द्रहरुसँग सहकार्य गरि व्यवसायीक क्षेत्रमा समेत ग्राहक सदस्यहरुलाई लाभान्वित बनाई क्रेडिट प्लस कार्यक्रमको रूपमा स्वस्तिक लघुवित्तको पहिचान बनाउने लक्ष्य रहेको व्यहोरा समेत यहाँहरुलाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आभार प्रकट

पाँचौं साधारण सभाको अवसरमा यस वित्तीय संस्थाको स्थापना कालदेखि संस्थालाई सहयोग पुऱ्याउँदै आउनुभएको शेयरधनी महानुभावहरु, सदस्यहरु, कर्मचारीवर्गहरु, लेखापरीक्षक तथा नेपाल सरकारका निकायहरु अर्थ मन्त्रालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष एवं कर्जा सूचना केन्द्र लगायत संस्थाको व्यवसाय विस्तारमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपले सहयोग पुऱ्याउने सम्पूर्ण निकायहरुप्रति कृतज्ञता प्रकट गर्दछु । साथै संस्थाका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको कर्तव्यनिष्ठता, लगानशिलता एवम् कठिन परिश्रमको सराहना गर्दछु ।

धन्यवाद !

सञ्चालक समितिको तर्फबाट

सत्य नारायण भा

अध्यक्ष

मिति : २०८०/११/०७

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरण

(क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को संक्षिप्त आर्थिक विवरण माथि नै प्रस्तुत गरिसकिएको छ ।

(ख) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थीतिबाट कम्पनीको कारोबारलाई कुनै असर परेको भए सो असर :

समीक्षा आर्थिक वर्षमा बैंडिङ क्षेत्रमा देखिएको तरलता संकटका कारण व्याजदर बढन गई कोषको लागत मा प्रत्यक्ष असर पर्न गयो, सोको प्रभावका कारणले उक्त आर्थिक वर्ष (२०७९/८०) लघुवित्त क्षेत्रमा नै ठुलो असर परेको देखिन्छ । साथै सोहि आ.ब.मा संस्थाबाट ऋण लिएका ऋणी सदस्यहरु मध्ये केहि सदस्यहरु अनधिकृत रूपमा संगठित भई कर्जा तिर्दिन भन्ने जस्ता गैर जिम्मेवार अभिव्यक्ति दिई लघुवित्त क्षेत्रमा हुँदै नभएको अफवाह फैलाउँदै सदस्यहरुलाई दिग्भ्रामित पाईं हिँडने गरेकोले समग्र वित्तीय अवस्थामा नै ठुलो समस्या पर्नगयो । त्यसैगरी अन्य लघुवित्त संस्थाका शाखाहरुको संख्यामा पनि बढ्दि हुँदै गईरहेको, लघुवित्त संस्थाहरु बीच अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा बढिरहेको र सदस्य तथा कर्जा कारोबारमा दोहोरोपना समेत बढिरहेको अवस्थामा ने.रा.बैंक द्वारा एक व्यक्ति एक लघुवित्त निती ल्याएपछि दीर्घकालमा त सदस्यको दोरोरोपना सम्बन्धि समस्या समाधान हुने भएतापनि तत्कालको लागि भने उक्त निर्णय कार्यान्वयन गर्न निकैनै चुनौतिपूर्ण हुने देखिन्छ । यस्तो अवस्थामा संस्थाको ग्राहक सदस्य संख्या बढ्दि तथा व्यवसाय विस्तार गर्ने कार्यमा थप बाधा व्यवधान आईपर्ने देखिन्छ ।

(ग) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्ध र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :

यस संस्थाको आ.ब. २०८०/०८१ को पौष महिनाको अन्त सम्ममा कुल व्याज तथा शुल्क आमदानी रु. ४,३४,३९,९९३/- रहेकोमा व्याज खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च वापत रु. ४,९४,३२,०३२/- कुल खर्च भई रु. (५९,९२,८३९) (अक्षरेपी रु. उनान्साठि लाख बयान्नब्बे हजार आठसय उनन्चालिस मात्र) संचालन नोक्सान रहेको छ । सोहि अवधिमा लगानीमा रहिरहेको कर्जा रकम रु. ५२,३३,२४,९९६/- (अक्षरेपि बाउन्न करोड तेतिस लाख चौविस हजार नौसय सोहन मात्र) रहेको छ । संस्थाको आ.ब. २०८०/०८१ को संक्षिप्त वार्षिक कार्यक्रम तथा भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराहरुको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको अवधारणा माथि नै प्रस्तुत गरीएको छ ।

(घ) कम्पनीको औद्योगिक वा व्यवसायिक सम्बन्ध :

यस वित्तीय संस्थाले सबै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुसँग व्यवसायिक रूपमा आफ्नो सम्बन्ध विस्तार गर्दै लैजाने छ । त्यसैगरि संस्थागत सुशासन, व्यवस्थापन तथा कर्मचारी बीच सुमधुर सम्बन्ध कायम राख्न प्रतिबद्ध रहेको छ ।

(ङ) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :

यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिमा समिक्षा वर्षमा स्वतन्त्र सञ्चालकमा परिवर्तन भएको छ, उक्त परिवर्तनको कारण स्वतन्त्र सञ्चालक श्री ममता कुमारी चौधरीले आफ्नो पदबाट दिनुभएको राजिनामा रहेको छ ।

संस्थाको वर्तमान सञ्चालकहरुमा निम्नानुसारका व्यक्तिहरु कायम रहनुभएको छ ।

श्री सत्य नारायण भा	अध्यक्ष
डा. प्रमोद कुमार भा	सञ्चालक
श्री सुधाँसु शेखर भा	सञ्चालक
श्री रविसेन साह	सञ्चालक
श्री विनोदानन्द भा	स्वतन्त्र सञ्चालक (निवर्तमान : श्री ममता कुमारी चौधरी)

(च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु :

देशभित्र विद्यमान तरलता संकट तथा रुस युक्तेन युद्धका कारण विश्व बजारमा छाएको आर्थिक मन्दिको समस्याले भविष्यमा आर्थिक, मौद्रिक तथा वित्तीय नीति र वित्तीय प्रणाली तथा अर्थव्यवस्थामा प्रभाव पर्ने हुन सक्दछ। नेपाल राष्ट्र बैंक लगायतका नियामक निकायले गर्ने नियमन, निर्देशनको परिवर्तनबाट सिर्जना हुन सक्ने जोखिमप्रति पनि सजग रहनु परेको छ। यस्तो अवस्थामा संस्थाको समग्र जोखिम कम गर्नुपर्ने आवश्यकता एकातिर छाडेछ भने पूँजीको परिमाण अनुरूपको व्यसाय विस्तार गरी शेयरधनीहरुको लगानीमा यथोचित प्रतिफल प्राप्त गर्नुपर्ने अर्को चुनौति छ। गत आ.ब.को प्रथम त्रैयमास देखिनै तरता संकट गहिरिदै गएकोमा चालु आ.ब. को प्रथम र दोस्रो त्रैयमासमा भनै विकराल रूप लिएको देखिन्छ, तेस्रो त्रैयमासबाट केहि सुधार हुने सम्भावना भए ता पनि हाल लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको अराजक गतिविधीले गर्दा संस्थाको वित्तीय संतुलन नै विग्रिने अवस्थामा पुग्ने सम्भावना पनि बढ़दै गईरहेको छ, जसको फलस्वरूप कर्जाको किस्ता नतिर्ने प्रवृत्ति दिनानुदिन बढ़दै गईरहेकोले संस्थाको समग्र वित्तीय अवस्थामा नै प्रत्येक प्रभाव परिरहेको छ। समयानुकूल उपयुक्त रणनीतिहरु अबलम्बन गरी तमाम प्रतिकूलताहरुका विच संस्थालाई सफलतापूर्वक अघि बढाउने कार्य आगामी दिनमा निकै चुनौतिपूर्ण देखिन्छ। तथापि यस किसीमका चुनौतिहरुको सामना गर्दै अघि बढन प्रतिबद्ध छौं।

(छ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :
तेस्रो बार्षिक साधारण सभामा नियुक्त KJ & Associates ले गत आ.ब. २०७९/०८० को लेखापरीक्षण गर्नुभएको छ। यस प्रतिवेदनका साथ सलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र वित्तीय प्रतिवेदनहरूले संस्थाको वित्तीय अवस्थाको यथार्थ स्थितीको चित्रण गरेको छ। लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन माथि सञ्चालक समितिको तर्फबाट कुनै उल्लेख्य टिप्पणी रहेको छैन।

(ज) लाभांश बाँडफाँड गर्ने सिफारिस गरिएको रकम :

गत आ.ब. २०७९/०८० मा संस्थाले नाफा गरेको भएतापनि सर्वसाधारणको लागि शेयर जारी नगरिएकोले शेयर लाभांश सिफारिस गरीएको छैन।

(झ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अंकित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो बापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर विक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयर बापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण : शेयर जफत गरिएको छैन।

(ञ) विगत आर्थिक बर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक बर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन : यस संस्थाको सहायक कम्पनी छैन।

(ट) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक बर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरु र सो अबधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन : यस संस्थाको सहायक कम्पनी नरहेको।

(ठ) विगत आर्थिक बर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरुले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी : जानकारी नभएको।

(ड) विगत आर्थिक बर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरुले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरु संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरुबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी :

क्र.सं.	नाम, पद	शेयर स्वामित्व	स्वामित्व प्रतिशत
(क)	सञ्चालकहरु		व्यक्तिगत
१.	श्री सत्य नारायण भा	३०००० कित्ता	१५%
२.	डा. प्रमोद कुमार भा	३००० कित्ता	१.५०%
३.	श्री सुधाँशु शेखर भा	२००० कित्ता	१%

४.	श्री रविसेन साह	२५०० कित्ता	१.२५%
५.	श्री विनोदानन्द भा	स्वतन्त्र सञ्चालक	
(क)	पदाधिकारीहरु	व्यक्तिगत	
१.	श्री धिरेन्द्र लाल कर्ण, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	नभएको	
२.	श्री तोयानाथ पोखरेल, नायब प्रबन्धक	नभएको	

वित्तीय संस्थाका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरुको शेयर कारोवारमा कुनै संलग्नता भएको जानकारी वित्तीय संस्थालाई छैन ।

(द) विगत आर्थिक बर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्झौताहरुमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा : अन्य जानकारी प्राप्त नभएको ।

(ण) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अंकित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरेबापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम : शेयरहरुको पुनः खरिद कार्य नभएको ।

(त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरण :

यस वित्तीय संस्थाले हाल कर्जा अपलेखन निती, बचत तथा कर्जा विनियमावली, आर्थिक विनियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावलीका साथै तिनीहरुसँग आवश्यक पर्ने विषयहरु अबलम्बन गर्दै आएको र कर्जा समिति, व्यवस्थापन समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, लेखापरीक्षण समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, पद पुर्ति समिति गठन गरिएको छ र भविष्यमा आवश्यक पर्ने नीति नियमहरु तर्जुमा तथा तदनुरूप कार्यन्वयन गर्दै लिगाने एवम् संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अभ सुदृढ बनाउदै लिगाने छ ।

(थ) विगत आर्थिक बर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

कर्मचारी खर्च : रु. २,०५,०६,१०४ /००

अन्य सञ्चालन खर्च : रु. १,०७,९६,७७० /००

जम्मा खर्च : रु. ३,१३,०२,८७४ /००

(द) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरुको नामावली, निजहरुले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेका काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण हाल कायम रहेका लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरु देहायबमोजिम रहेका छन् :

१. श्री रविसेन साह, सञ्चालक - संयोजक

२. श्री सुधाँशु शेखर भा, सञ्चालक - सदस्य

३. श्री गणेश गुरुड, अधिकृत - सदस्य सचिव

लेखापरीक्षण समिति (सञ्चालक मात्र) सदस्यहरुलाई २५००/- बैठक भत्ता/प्रति बैठक तथा शाखा भ्रमण वापत दैनिक भ्रमण भत्ता रु. ३,०००/- तथा यातायात खर्च बाहेक अन्य कुनैपनि पारिश्रमिक/सुविधा दिइएको छैन ।

यस समितिले संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन, वाह्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको समीक्षा गरी सो बाट आएका सल्लाह सुझाव तथा निर्देशनहरुको परिपालना भए नभएको मूल्याङ्कन गर्ने, तथा उक्त प्रतिवेदनहरुको समीक्षा गरी सुधारका लागि आफ्नो सल्लाह सुझावहरु दिने गरेको छ ।

(ध) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुभाउन बाँकी भए सो कुरा : केहि नभएको

(न) सञ्चालक , प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

- सञ्चालकहरूलाई वैठक भत्ता वापत रु. २,१३,५००/- दैनिक भ्रमण खर्च समेत अन्य रु. २,८०,२०९/- गरि जम्मा भुक्तानी गरिएको रकम रु. ४,९३,७०९/-
- प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई पारिश्रमिक भत्ता तथा सुविधा वापत भुक्तानी गरिएको जम्मा रु. १४,६४,७८५/-

(प) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकि रहेको लाभांशको रकम : हाल लाभांश वितरण नभएको

(फ) दफा १४१ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण : नभएको

(ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण : दफा १७५ बमोजिम कुनै कारोबार नभएको ।

(भ) कम्पनी ऐन २०६३ तथा प्रचलित कानूनबमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुनै कुरा : खुलाउनु पर्ने अन्य कुराहरु नभएको ।

(म) अन्य आवश्यक कुराहरु : छैनन् ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट

सत्य नारायण भा

अध्यक्ष

K.J. & ASSOCIATES

Chartered Accountants

Pulchowk, Lalitpur

स्वस्तिक लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेडको स्वतन्त्र लेखापरिषकको प्रतिवेदन

वित्तीय विवरण माथि लेखापरिषकको राय

हामीले श्री स्वस्तिक लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेडको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं जसमा अपाढ ३१, २०७० को बासलात सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नापा नोक्सान हिसाब, नापा नोक्सान बौद्धिकोड हिसाब, नगदप्रबाह विवरण, स्वामित्व अंशमा भएको परिवर्तन विवरण र प्रमूख लेखानीतिहरु तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरुको लेखापरीक्षण समावेश रहेका छन् र वित्तीय विवरणहरु व्यवस्थापनले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरेको छ ।

प्रतिदावी रायको आधारमा हरफमा उल्लेखित कूराहरुको महत्व र परिवर्तित प्रतिवेदन मानहरु (NFRS) पहिलो पटक ग्रहण गर्दा चाहिने वित्तीय सूचनाको पुनर्लेखन र यस खुलासा यस लघुवितमा पालना नगरिएकोले यसबाट पर्न सक्ने एकीकृत असरको बारेमा लेखापरीक्षको सिलसिलामा हामीले पर्याप्त प्रमाणहरु संकलन गर्न नसकेकाले, हामी यस संस्थाको आ.व. २०७९/८० को वित्तीय विवरणहरुमा आफ्नो राय प्रस्तुत गर्दैनौ ।

प्रतिदावी रायको आधार

वित्तीय संस्थाहरुमा वित्तीय सम्प्रेषण खाका १६ जुलाई २०१६ देखि प्रभावकारी रूपमा लागू भएको छ । नेपाल लेखामान नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु (NFRS) मा परिवर्तन भएका तर यस वित्तीय संस्थाले आफ्ना वित्तीय विवरणहरु परिवर्तित प्रतिवेदन मानहरु (NFRS) बमोजिम तयार नगरेको साथै नयाँ लेखा सिद्धान्त अनुरूप चाहिने वित्तीय सूचनाको पहिचान, यसको पुनर्लेखन, प्रस्तुती र खुलासा पनि गरेको पाइएन ।

वित्तीय विवरणप्रति व्यवस्थापन र शासकीय व्यवस्था बहन गर्ने अद्वितयारीको उत्तरदायित्व

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप वित्तीय विवरणहरु यथार्थ र उचित विवरण हुने गरी तयार एवम् प्रस्तुत गर्ने तथा उचित आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी उत्तरदायित्व अन्तर्गत चाहे जालसाझी वा गल्लीकाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटीरहित, वित्तीय विवरण तयार गर्ने, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा गर्ने कार्य, कार्यान्वयन र सञ्चालन गर्ने कार्य, सम्पत्तिहरुको व्यवस्थापन कार्य र लेखानीतिहरुको छनीट तथा लागू गर्ने एवम् परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने कार्यहरु पर्दछन् ।

वित्तीय विवरणहरु तयार गर्दा संस्थाको अविद्यितनताको रूपमा व्यवसायको विशेष लेखाजोखा व्यवस्थापनको लागि अपरिहार्य हुन्दून् र विषयवस्तुहरुको स्तरियता विचार गर्नुपर्ने वा अविद्यितनतासँग सम्बन्धित जानकारीहरु खुलासा गर्ने दायित्व संस्थाको व्यवस्थापनमा रहेको छ ।

संस्थाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रकृया सम्बन्धी जिम्मेवारी शासकीय व्यवस्था बहन गर्ने अद्वितयारीमा (Those Charged with Governance) रहेको हुन्छ ।



वित्तीय विवरणप्रति लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

हास्यो उद्देश्य समग्र वित्तीय विवरणहरु जालसाजी वा भूलबाट मुक्त छन्, छैनन् भन्ने कुरा उचित रूपमा सुनिश्चित भई मनासिब आश्वासन प्राप्त गरी आफ्नो राय सहित लेखापरिक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु हो । मनासिब आश्वासन प्राप्त भएतापनि नेपाल लेखापरिक्षणमान अनुसार लेखापरिक्षण गर्दा वित्तीय विवरणहरुमा कुनै किसिमको त्रुटी भएमा सो त्रुटी सधै पत्ता लाएँ भन्ने छैन । त्रुटीहरु जालसाजी वा गल्तीबाट निर्मितन्त्र र ती त्रुटीहरुको भौतिकता मापन वित्तीय विवरणको प्रयोगकर्ताको वित्तीय निर्णयलाई असर गर्ने कुरामा भर पर्दछ ।

लेखापरिक्षकको जिम्मेवारी सम्बन्धी अन्य कुराहरु :

- नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुसार लेखापरीक्षण आश्वस्तता दिँदा हामीले व्यवसायिक क्षमता प्रयोग गरेको छौं । वित्तीय विवरणहरु जालसाजी या भूलबाट हुनसक्ने भौतिक सारभूत त्रुटीहरुको पहिचान र जोखिमको मूल्याङ्कन गरेका छौं । हास्यो रायको लागि आधार हुने लेखापरीक्षण प्रमाणहरु केलाई यी जोखिमको न्यूनिकरण गर्न आवश्यक लेखापरीक्षण प्रकृयाहरु अबलम्बन गरेका छौं ।
- भूलबाट हुने त्रुटीमन्दा जालसाजीबाट हुने त्रुटी पत्ता लगाउने जोखिम अधिक हुन्छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिता माथि राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभई निकाय सुहाउँदो लेखापरीक्षण प्रकृया तयार गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी जानकारी लिएका छौं ।
- व्यवस्थापनले तयार गरेका लेखा नीति, लेखा अनुमान एवम् वित्तीय विवरणसँग सम्बन्धित व्यवस्थापनबाट गरिएका प्रस्तुतिको मूल्याङ्कन गरेका छौं ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको अविच्छिन्नताको निष्कर्षलाई हामीले प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरुको आधारमा मूल्याङ्कन गरेका छौं । मूल्याङ्कन गर्दा लिएका आधारहरुको जोखिम भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावनालाई नकार्न नसकिने हुनाले आउँदा दिनहरुमा अविच्छिन्नता रहने कुराको आश्वासन दिन सकिदैन ।
- स्वतन्त्रता एवम् नैतिक आवश्यकताहरुको पूर्ण रूपले पालना गरिएको र हास्यो स्वतन्त्रतालाई असर गर्ने सैवे सम्बन्धहरु र अन्य विवरणहरु जसले हास्यो स्वतन्त्रतालाई समग्र रूपमा असर गर्ने विवरणहरुलाई निराकरण गर्ने उपायहरु शासकीय व्यवस्था बहन गर्ने अवित्यारीलाई सुचित गराएका छौं ।
- वित्तीय विवरणहरुको समग्र ढाँचा लेखा नीति एवम् टिप्पणीहरुको उचित प्रस्तुति रहेको छ ।
- प्रतिदावी रायको हरफको आधारमा यस संस्थाको आ.व. २०७८/७९ को वित्तीय विवरणहरुमा हास्यो राय प्रस्तुत गरेका छौं ।

अन्य कानूनी र नियमहरुको व्यवस्था सम्बन्धमा प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको लेखापरीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- (क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेको सूचना, स्पष्टीकरण र जबाब पाएका छौं ।
- (ख) संस्थाको लेखा दोहोरो लेखा प्रणालीमा आधारित भएतापनि कम्पनी ऐनले तोके बमोजिम संस्थाको कोरोबारको यथार्थ स्थिति स्पष्ट रूपमा प्रतिविवित हुने गरि प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त निकायले लागु गरेको लेखामान (NFRS) बमोजिम लेखा राखेको पाइएन ।
- (ग) हास्यो रायमा यो प्रतिवेदनसँग सम्बन्धित अधार अ.व. २०८० को संस्थाको वासलाल, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, इक्विटीमा भएको परिवर्तनसम्बन्धी विवरण, नगद प्रबाह विवरण, लेखा सम्बन्धी विवरण र संलग्न अनुसूचीहरु नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिनुका साथै संस्थाले राखेको हिसाब किताब बहीसाता थेस्ता र लेखासँग दुरुस्त रहेका छन् ।
- (घ) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार संस्थाले व्याज आमदानीको लेखाङ्कन गरेको छ ।
- (ङ) हास्यो लेखापरीक्षणको समयमा दिइएको विवरण तथा व्याख्याहरु एवम् संस्थाको खाताहरुको परिक्षण गर्दा संस्थाको सञ्चालक समिति वा त्यसको सदस्यहरु वा प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित



- कानून विपरित कुनै कार्य गरेको वा संस्थाको सम्पति हिनाभिना गरेको वा संस्थाको हानी नोकसानी गरे/गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन।
- (च) संस्थाले गरेको कार्य आफ्नो कार्य क्षेत्र भित्र रहेको पाइयो।
- (छ) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरिक्षण गरेका श्रेस्ताहरुको आधारमा संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पूँजीकोष राखेको तथा सम्पत्तिमा सम्भावित नोकसानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था रहेको छ।
- (ज) संस्थाले आ.व. २०७९/८० मा कर्जा अपलेखन गरेको छैन।
- (झ) संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको छ।
- (ञ) संस्थाले लगानीकर्ताहरुको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको दबिएन।
- (ट) संस्थामा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी भएको, संस्थाको श्रेस्ता र लेखापरिक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन।



सिजन बोहरा, सि.ए.

सामेवार

के.जे. एण्ड एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

प्र.प्र.नं.: ९९६०

मिति : २०८०/०९/०३

स्थान : ललितपुर, नेपाल

UDIN: 231219CA01677Xo5Ju

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा
२०८० साल असार मसान्तको

वासलात

पूँजि तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजि	४.१	३४,६५०,०००	३४,६५०,०००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	२४,४२३,७२१	१९,५००,३५९
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बांकी कर्जा सापट	४.४	३३२,९९६,१५२	४७२,२५३,९५४
५. निक्षेप दायित्व	४.५	१२५,३३४,८६९	१९०,०१०,८४३
६. प्रस्तावित नगद लाभांश		-	-
७. आयकर दायित्व		-	-
८. अन्य दायित्व	४.६	७,८६१,७६३	२२,००४,८५४
कुल पूँजि तथा दायित्व		५२५,२६६,५०५	७३८,४२०,०११

सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्दात (सिकका समेत)		४४,७८५	५५,७२७
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात		-	-
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.७	१९,६३३,३४०	४१,५१६,८६५
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम		-	-
५. लगानी	४.८	-	-
६. कर्जा सापट	४.९	४९७,२३८,२३६	६८५,४४७,२६२
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१०	२,६९०,७३३	३,३८२,४३६
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	५,६५९,४९०	८,०९७,७२१
कुल सम्पत्ती		५२५,२६६,५०५	७३८,४२०,०११

सम्भावित दायित्व	अनुसूची ४.१३
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२३
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.२४
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.२४(क)
प्रमुख सचकाङ्कहरु	अनुसूची ४.२५
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.२६
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.२७

४.१ देखी ४.१३ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अंग हुन्।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सत्यनारायण भा
अध्यक्ष

प्रमोद कुमार भा
सञ्चालक

सुधांसु शेखर भा
सञ्चालक

रवि सेन साह
सञ्चालक

विनोदा नन्द भा
स्वतन्त्र सञ्चालक

धिरेन्द्र लाल कर्ण
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सिजन बोहरा, सि.ए.
(साफेदार)

मिति: २०८०/०९/०२
स्थान: लाहान, सिराहा

के.जे. एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म

नाफा नोकसान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज आमदानी	४.१४	८६,७८२,५७७	९३,९४२,६३०
२. ब्याज खर्च	४.१५	५९,०४८,२५३	५३,९६७,८७०
खुद ब्याज आमदानी		२७,७३४,३२४	३९,९७४,७६०
४. कमिसन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी	४.१६	१०,१६०,८८८	८,७५६,७२५
५. सटही घटवढ आमदानी			
कूल सञ्चालन आमदानी		३७,८९५,२९२	४८,७३१,४८५
६. कर्मचारी खर्च	४.१७	२०,५०६,१०४	२०,४०४,४६७
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	१०,७९६,७७०	१०,३६७,५४१
८. सटही घटवढ नोकसान			
सम्भावित नोकसानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मूनाफा		६,५९२,३३८	१७,९५९,४७७
९. सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाहरु	४.१९	२१,३८२,५४९	१२,५७३,९०८
सञ्चालन मूनाफा		(१४,७९०,२९२)	५,३८५,५६९
१०. गैर सञ्चालन आमदानी/खर्च	४.२०	-	
११. सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	२२,२०५,५८०	५,३४०,०४७
नियमित कारोबारबाट भएको मूनाफा		७,४९५,३६८	१०,७२५,६१६
१२. असामान्य कारोबारहरुबाट भएको आमदानी/खर्च	४.२२	-	-
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मूनाफा		७,४९५,३६८	१०,७२५,६१६
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		३६३,४६६	१,०७२,५६२
१४. आयकर व्यवस्था		२,९९५,५७१	२,६७२,८४८
यस वर्षको कर व्यवस्था		२,९७९,१३९	३,२९७,९६९
विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
यस वर्षको स्थगन कर (आमदानी)/खर्च)		(५५,५६९)	(६२५,१२१)
खुद नाफा/नोकसान		४,९३६,३३२	६,९८०,२०६

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोकसान हिसाबका अभिन्न अंग हून।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

पत्यनारायण भा
अध्यक्ष

प्रमोद कुमार भा
सञ्चालक

सुधांसु शेखर भा
सञ्चालक

रवि सेन साह
सञ्चालक

विनोद नन्द भा
स्वतन्त्र सञ्चालक

धिरेन्द्र लाल कर्ण
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सिजन बोहरा, सि.ए.
(साझेदार)

के.जे. एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०८०/०९/०२
स्थान: लाहान, सिराहा

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा
नगद प्रवाह विवरण
मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	(२१,६६३,६९५)	(२१,६१८,६२८)
१. नगद प्राप्ति	९६,९४३,४६५	१०२,६९९,३५५
१.१ व्याज आमदानी	८६,७८२,५७७	९३,९४२,६३०
१.२ अपलेखित कर्जाको असूली	-	-
१.३ कमिशन तथा अन्य आमदानी	१०,१६०,८८८	८,७५६,७२५
२. नगद भूकानी	१२,०२०,५८०	८९,००३,१२२
२.१ व्याज खर्च	५९,०४८,२५३	५३,९६७,८७०
२.२ कर्मचारी खर्च	२०,८६९,५७०	२१,४७७,०२९
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	९,९८७,१८६	९,४०४,७२३
२.४ आयकर भूकानी	२,११५,५७१	४,१५३,५००
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	४,९२२,८८५	१३,६९६,२३३
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)		
१. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३. कर्जामा कमी/(वृद्धि)	१८९,०३२,०५६	(१३३,३१२,८८५)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	२,३५८,३११	(६,७०३,८०३)
सञ्चालनसम्बन्धी चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि		
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(६४,६७५,९७४)	८१,४२९,७२५
२. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	(१३९,२५७,८०२)	१२,६१४,१९८
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(१४,१४३,०९२)	१०,६५७,८८४
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(११७,८८२)	(३२३,३४०)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(११७,८८२)	(३२३,३४०)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४. लाभास आमदानी	-	-
५. अन्य	-	-
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	(१२,९७०)	३७६,९६६
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	(१२,९७०)	३७६,९६६
४. नेपाल राष्ट्र बैंकवाट प्राप्त सहूलियत/पूनरकर्जमा वृद्धि/(कमी)	-	-
(घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-	-
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(२१,८९४,४६७)	(२१,५६५,००२)
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	४१,५७२,५९२	६३,१३७,५९४
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१९,६७१,१२५	४१,५७२,५९२

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सत्यनारायण भा

अध्यक्ष

प्रमोद कुमार भा

सञ्चालक

सुधासु शेखर भा

सञ्चालक

रवि सेन साह

सञ्चालक

विनोद नन्द भा

स्वतन्त्र सञ्चालक

धिरेन्द्र लाल कर्ण

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सिजन बोहरा, सि.ए.

(साझेदार)

के.जे. एड एसेसेन्ट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०८०/०३/०२

स्थान: लाहान, सिराहा

स्वस्तिक लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

इष्टवीटीमा घएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७९/०८०

(₹.)

विवरण	शेयर पुऱ्ही	सञ्चित ना.से.	साधारण जगेडा कोष	पुऱ्हीवत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	स्वगत कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कूल रकम
शुरू मौज्जात	३४,६५०,०००	१२,८८९,४२३	५,९०९,९५६	-	-	-	-	-	५२,६४९,३७९
स्वगत कर									-
गाहक सरक्षण कोष			-						१,०६२,९९६
कम्चारी दशता अभिवृद्धि कोष									२२०,४६३
सामाजिक उत्तरदायित्व कोष			-						२७७,६०२
समायोजित शुरू मौज्जात	३४,६५०,०००	१२,८८९,४२३	५,९०९,९५६	-	-	-	-	१,५००,९८०	५२,१५०,३५९
समायोजन									-
यस वापको नामा (नोवेसान)			४,९३५,३३२						४,९३५,३३२
साधारण जगेडाकोषमा रकमान्तर		(१९८७,२६६)	१९८७,२६६						-
गाहक सरक्षण कोष रकमान्तर		(४९,३३१)							४९,३३१
कम्चारी दशता अभिवृद्धि कोषबाट फिर्ता		६५,०५०						(६५,०५०)	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोष रकमान्तर		(४९,३३१)						४९,३३१	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट फिर्ता		९४,४९०						(९४,४९०)	-
गाहक सरक्षण कोषबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	(९२,९७०)	(९२,९७०)
पुनर्नालिकाकरण/पुनर्संरचनाको कठो नोवासारी व्यवस्था फिर्ता		(३,७८०,७०)						३,७८०,७०	-
अन्तिम मौज्जात	३४,६५०,०००	१३,११६,५११	६,०९७,२२३	-	-	-	-	५,२०७,९८७	५१,०७३,७२१

हामी आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा,

सत्यनारायण भा
अध्यक्ष

प्रमोद कुमार भा
सञ्चालक

सुधारु शेखर भा
सञ्चालक

रवि सेन माह
सञ्चालक

विनोद नन्द भा
सञ्चालक

धिरेन्द्र लाल कर्ण
प्रमुख कायदाकारी अधिकृत

सिजन बोहरा, सि.ए.
(सार्केगार)
के.जे. एड एसोसिएट्स
चाटडे एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०८०/०९/०२
स्थान: लाहान, सिराहा

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा
नोक्सान बांडफांड हिसाब
मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/२१ सम्म

विवरण	अनुसुची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आमदानी			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा		१२,८८९,४२३	७,६२७,४३८
२. यस वर्षको मुनाफा		४,९३६,३३२	६,९८०,२०६
३. सटही घटबढ कोष		-	-
४. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट फिर्ता		९४,४९०	३७,८९६
५. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषबाट फिर्ता		६५,०५०	-
जम्मा		१७,९८५,२१४	१४,६४५,५४०
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडाकोष		९८७,२६६	१,३९६,०४९
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेर्यर		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		४९,३६३	६९,८०२
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	२२०,४६३
१४. ग्राहक संरक्षण कोष		४९,३६३	६९,८०२
१५. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष		३,७८०,७१०	-
१६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		४९,३६३	६९,८०२
१७. पूनर्तालिकिकरण/पूनरसंरचनाको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता		४९,३६३	६९,८०२
जम्मा		४,८६६,७०३	१,७५६,९०८
सञ्चित मुनाफा / (नोक्सान)		१३,९९६,५११	१२,८८९,४३८
आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार			
सत्यनारायण भा अध्यक्ष	प्रमोद कुमार भा सञ्चालक	सुधासु शेखर भा सञ्चालक	रवि सेन साह सञ्चालक
विनोद नन्द भा सञ्चालक	धिरेन्द्र लाल कर्ण प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	सिजन बोहरा, सि.ए. (साझेदार) के.जे. एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	
मिति: २०८०/०९/०२ स्थान: लाहान, सिराहा			

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व
(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.		
१. शेयर पूँजी				
१.१ अधिकृत पूँजी				
क) ६००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु. १०० ले ख)ननरिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले ग)रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	६०,०००,०००	६०,०००,०००		
१.२ जारी पूँजी				
क) २००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु. १०० ले ख) ननरिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले ग)रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	२०,०००,०००	२०,०००,०००		
१.३ चूक्ता पुँजी				
क) १२०,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु. १०० ले ख) ननरिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले ग)रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	१२,०००,०००	१२,०००,०००		
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर				
१.५ कल्स इन एडभान्स	२२,६५०,०००	२२,६५०,०००		
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)	३४,६५०,०००	३४,६५०,०००		
शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.		
	प्रतिशत	शेयर पूँजी	शेयर पूँजी	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व				
१.१ नेपाल सरकार १.२ “क” वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु १.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु १.४ अन्य संस्थाहरु १.५ सर्वसाधारण १.६ अन्य	१००	१२,०००,०००	१२,०००,०००	१००
२. वैदेशिक स्वामित्व				
जम्मा	१००	१२,०००,०००	१२,०००,०००	१००

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

०.५ प्रतिशत भन्दा बढ़ी शेयर स्वामित्व हुने शेयरधनीहरू

२०८० साल असार मसान्त

क्र.सं.	नाम	चुक्ता रकम	प्रतिशत	किसिम
१	सत्य नारायण भा	३,०००,०००	१५.००	संस्थापक
२	प्रसन कुमार भा	३,०००,०००	१५.००	संस्थापक
३	हिरा घिमिरे	१,६००,०००	८.००	संस्थापक
४	कुशेश्वर यादव	५००,०००	२.५०	संस्थापक
५	सुष्मा कुमारी यादव	५००,०००	२.५०	संस्थापक
६	राम बहादुर यादव	५००,०००	२.५०	संस्थापक
७	राम नारायण सत्याल	५००,०००	२.५०	संस्थापक
८	डा.प्रमोद कुमार भा	३००,०००	१.५०	संस्थापक
९	अलख नारायण भिश्र	३००,०००	१.५०	संस्थापक
१०	रवि सेन साह	२५०,०००	१.२५	संस्थापक
११	सुधान्सु शेखर भा	२००,०००	१.००	संस्थापक
१२	शुशील कुमार सिंह	२००,०००	१.००	संस्थापक
१३	गुन्जेश्वर मण्डल	२००,०००	१.००	संस्थापक
१४	राजु कुमारी भा	१००,०००	०.५०	संस्थापक
१५	राम सुरेश ठाकुर	१००,०००	०.५०	संस्थापक
१६	शक्ति राम यादव	१००,०००	०.५०	संस्थापक
१७	इन्द्र देव चौधरी	१००,०००	०.५०	संस्थापक
१८	राम सुदी राम	१००,०००	०.५०	संस्थापक
१९	शैलेन्द्र कुमार यादव	१००,०००	०.५०	संस्थापक
२०	राम बाबू महासेठ	१००,०००	०.५०	संस्थापक
कूल जम्मा		११,७५०,०००	५८.७५	

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
लाहान द, सिराहा
जगेडा तथा कोणहरू
(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/बैधानिक जगेडा कोष	६,०९७,२२३	५,१०९,९५६
२. पूंजीगत जगेडा कोष	-	-
३. पूंजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूंजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	५,२०७,९८७	१,५००,९८०
५.१ भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२ संस्था विकास कोष	-	-
५.३ लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४ विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५ सम्पत्ति पूनर्मूल्याङ्गन कोष	-	-
५.६ ग्राहक संरक्षण कोष	१,०९९,३०९	१,०६२,९९६
५.७ कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	१५५,४९३	२२०,४६३
५.८ संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	१७२,५५५	२१७,६०२
५.९ अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.१० अन्य जगेडा कोष	३,७८०,७९०	-
६. सञ्चित नाफा/नोकसान	१३,११८,५९९	१२,८८९,४२३
७. सटही घटबढ कोष		
८. जम्मा	२४,४२३,७२९	१९,५००,३५९

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
लाहान द, सिराहा
ऋणपत्र तथा वण्ड
(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. प्रतिशत वण्ड ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले..... मिति मा जारी भएको र मिति मा चूक्ता हुने (हालसम्मको Redemption reserve रकम रु.....)		
२. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले..... मिति मा जारी भएको र मिति मा चूक्ता हुने (हालसम्मको Redemption reserve रकम रु.....)		
३.		
४. जम्मा (१+२+३)		

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
लाहान द, सिराहा
तिर्न बांकी कजाँ (सापटी)
(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	
२. नेपाल राष्ट्र बैंक		
३. रिपो दायित्व		
४. बैंक तथा वित्तीय संस्था	३३२,९९६,१५२	४७२,२५३,९५४
५. अन्य संगठित संस्थाहरु		
६. अन्य		
जम्मा	३३२,९९६,१५२	४७२,२५३,९५४
ख. विदेशी		
१. बैंकहरु		
२. अन्य		
जम्मा	३३२,९९६,१५२	४७२,२५३,९५४
ग. जम्मा (क+ख)	३३२,९९६,१५२	४७२,२५३,९५४

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

निक्षेप हिसाब

अनुसूची ४.५

(२०८० असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु	-	-
१.१ अनिवार्य बचत निक्षेप		
१.२ स्वेच्छिक बचत निक्षेप		
१.३ सर्वसाधारणबाट संकलन गरेको निक्षेप बचत		
१.४ अन्य निक्षेप		
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरुको जम्मा	१२५,३३४,८६९	१९०,०१०,८४३
२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरु		
२.१ अनिवार्य बचत निक्षेप	४४,८८४,९२३	३४,०८०,५२१
२.२ स्वेच्छिक बचत निक्षेप	८०,४४९,९४६	१५५,९३०,३२२
२.३ सर्वसाधारणबाट संकलन गरेको निक्षेप बचत	-	-
२.४ अन्य निक्षेप	-	-
(१+२) जम्मा निक्षेप	१२५,३३४,८६९	१९०,०१०,८४३

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

अन्य दायित्व

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	-	-
२. विदा वापतको व्यवस्था	२,४७१,९६१	१,९२४,८९८
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	१९३,६८५	२६७,४४८
४. कर्मचारी कल्याण कोष	-	३,१११
५. कर्मचारी वोनस व्यबस्था	३६३,४६६	१,०७२,५६२
६. निक्षेपमा भूक्तानी दिन बांकी व्याज	-	-
७. सापटीमा भूक्तानी दिन बांकी व्याज	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	-	७५,३३९
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिनूपर्ने विलहर	३,५००	३,५००
१२. भुक्तानी दिन बांकी लाभांश	-	-
१३. अन्य		
क. इन्सुरेन्स प्रिमियम	४,८२९,९५१	१८,६५७,९९७
ख. आन्तरिक लेखापरीक्षण शूलक	१०५,९५४	७,६५१,७७५
ग. वाह्य लेखापरीक्षण शूलक	-	-
घ. कर्मचारी तलव तथा अन्य	१११,५००	१११,५००
ड. घरभाडा	१,०९५,३००	३४३,१३३
च. कर दायित्व	-	-
छ. कर्जा सूरक्षण कोषलाई भू. दिनूपर्ने	१५७,१२९	२१२,३९५
ज. ईन्स्योरेन्स दावी भूक्तानी दिनूपर्ने	१,०९९,०५८	१,४४०,७६८
झ. निक्षेप तथा कर्जा सूरक्षण कोषमा विमा दावी	१,५५६,६६७	८,७९७,२२५
ञ. अन्य दायित्व रकम	८२८,२६२	-
ञ. अन्य दायित्व रकम	३५,२८०	१०१,२००
जम्मा	७,८६१,७६३	२२,००४,८५४

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.७

विवरण	स्वदेशी मूद्रा	विदेशी मूद्रा रु. मा			कूल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मू.	जम्मा		
१. स्वदेशी						
इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु						
क. चलती खाता	४,१८९,८३०				४,१८९,८३०	१,१४२,६०९
ख. अन्य खाता	१५,४४३,५१०				१५,४४३,५१०	४०,३७४,२५६
जम्मा	१९,६३३,३४०				१९,६३३,३४०	४१,५१६,८६५
नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु समर्थन पत्र अनुसारको कूल मौज्दात रु. १,९६,३३,३४० नै रहेको ।						

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

लगानी

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.८

विवरण	प्रयोजन		यस बर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल				
२. नेपाल सरकारको वचतपत्र				
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र				
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र				
५. विदेशी ऋणपत्र				
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था				
७. विदेशी बैंक				
८. संगठित संस्थाहरुको शेयर				
९. संगठित संस्थाहरुको डिवेन्चर तथा वन्ड				
१०. मूद्रित निक्षेपमा गरेको लगानी				
११. अन्य लगानी				
कूल लगानी			-	-
व्यवस्था				
खूद लगानी			-	-

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा
शेयर डिवेन्चर तथा वण्डना लगानी
(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.८ (क)

विवरण	परल मोल र.	वजार मूल्य बनुसार रु	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी					
१.१ कम्पनी (प्रा.लि./लि.) साझारण शेयर, प्रति शेयर ले चूक्ता					
१.२ कम्पनी (प्रा.लि./लि.) साझारण शेयर (मध्ये ...वोनस समेत) प्रति शेयर ले चूक्ता					
१.३ कम्पनी (प्रा.लि./लि.) प्रतिशत..... प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु ले चूक्ता					
२. डिवेन्चर तथा वण्ड लगानी					
२.१ कम्पनी (प्रा.लि./लि.).. प्रतिशत डिवेन्चर/वण्ड प्रति डिवेन्चर/वण्ड ... रु ले प्रतिशत डिवेन्चर/वण्ड प्रति डिवेन्चर/वण्ड रु. ले					
२.२					
२.३					
कृत लगानी					
३. जीखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था					
३.२ यस वर्षको थप/घट					
कूल व्यवस्था					
खुद लगानी		-			-

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागी व्यवस्था

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.९

विवरण	कर्जा सापट विवरण			गत वर्षको जम्मा
	विभित	अविभित	यस वर्षको जम्मा	
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	४९३,७६५,९४७	-	४९३,७६५,९४७	६८६,३१५,५१२
१.१ असल	३४०,०७९,२९०		३४०,०७९,२९०	८८९,८९४,७८०
१.२ सूबम निगरानी	५१,२९३,६८६	-	५१,२९३,६८६	४,४२०,७३२
१.३ पूनरालिकिकरण/पूनरसंरचना	१०२,३९३,०५१		१०२,३९३,०५१	
२. निस्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing)	१२,२७२,१५८	-	१२,२७२,१५८	८,७५४,६४९
२.१ कमसल	४,४९९,३७६		४,४९९,३७६	२,६६६,६५३
२.२ शंकास्पद	३,७९७,३३३		३,७९७,३३३	३,५७७,३४१
२.३ खराव	४,०५५,४४९		४,०५५,४४९	२,५९६,६५५
३. कूल कर्जा सापट (१+२)	५०६,०३८,१०५	-	५०६,०३८,१०५	६९५,०७०,१६१
४. कर्जा नोकसानी व्यवस्था	८,७९९,८६९	-	८,७९९,८६९	९,६२२,८६९
४.१ असल	१,१०५,२५७		१,१०५,२५७	२,२९६,१५८
४.२ सूबम निगरानी	६४७,१७	-	६४७,१७	५५,२५९
४.३ पूनरालिकिकरण/पूनरसंरचना	१,२७९,११४		१,२७९,११४	१२५,४९६
४.४ कमसल	२७६,२११		२७६,२११	१६५,४६७
४.५ शंकास्पद	४७४,६६७		४७४,६६७	४३८,९१६
४.६ खराव	१,०१३,८६२		१,०१३,८६२	७६९,१०८
४.७ अतिरिक्त	४,००८,७८७		४,००८,७८७	५,९७८,०४०
५. गत वर्षसम्मको कर्जा नोकसानी व्यवस्था	९,६२२,८६९	-	९,६२२,८६९	२,३८०,०३८
५.१ असल	२,२९६,१५८	-	-	१,७३५,४५३
५.२ सूबम निगरानी	५५,२५९	-	-	१३८,८५७
५.३ कमसल	९६५,४६७	-	-	१०९,०९२
५.४ शंकास्पद	४३८,९१६	-	-	२८६,६०७
५.५ खराव	७६९,१०८	-	-	७८,७२९
५.६ अतिरिक्त	५,९७८,०४०	-	-	-
५.७ तेश्रोपक्षको घितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
६. यस वर्षको नोकसानी व्यवस्था फिर्ता	२२,२०५,५८०	-	२२,२०५,५८०	५,३४०,०४७
७. यस वर्षको थप कर्जा नोकसानी व्यवस्था	२१,३८२,५४९	-	२१,३८२,५४९	१२,५७३,९०८
८. यस वर्षमा थप/फिर्ता	(८२३,०३०)	-	(८२३,०३०)	७,२३३,८६२
९. कूल कर्जा नोकसानी व्यवस्था (५.६+७)	८,७९९,८६९	-	८,७९९,८६९	९,६२२,८६९
खुद कर्जा (३.४)	४९७,२३८,२३६	-	४९७,२३८,२३६	६८५,४४७,२६८

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

स्थिर सम्पत्ति

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.१०

विवरण	सम्पत्ति						यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेशनरी	कार्यालय सामान	लोज होल्ड सम्पत्ति	अन्य		
१. परलमोल								
(क) गत वर्षको मौज्जात	-	५३६,८००	१,८४२,४५१ ७५,३२९	२,५९४,५९६	४६१,१४३ ४२,४५३	१,२१२,४२०	६,६४८,२१० ११७,८८२	६,३२४,८७१ ३६८,४९८
(ख) यस वर्ष यज	-	-	-	-	-	-	-	-
(ग) यस वर्ष पुनर्मुद्याइन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विक्रि	-	-	-	-	-	-	-	-
(ड) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	(४५,०७८)
कुल (क+ख+ग+घ+ड) परलमोल	-	५३६,८००	१,९९७,७८०	२,५९४,५९६	५०४,४९६	१,२१२,४२०	६,७६६,०९२	६,६४८,८९१
२. हास कटी								
(क) गत वर्षसम्मको		२५४,१४८	८३०,४५२ ४६,५३०	१,४३१,६०७ १८२,८९६	२२४,५४० ६४,३९८	५२५,०२७ १३२,६०२	३,२६५,७७५ ८०९,५८४	२,३०२,९५६ ९६२,८९९
(ख) यस वर्षको		-	-	-	-	-	-	-
(ग) हासकटी पुनर्मुद्याइन/पुनर्लेखन		-	-	-	-	-	-	-
(घ) हासकटी रकम समायोजन/फिनरी		-	-	-	-	-	-	-
कुल हासकटी	-	३१०,६७९	१,२०३,६०९	१,६१४,५०४	२८८,९३८	६५७,६२९	४,०७५,३५९	३,२६५,७७५
३. बुक भालु (१२)	-	२२६,९३१	७१४,१७१	९८०,०९२	२१५,५५८	५५४,७९०	२,६९०,७३३	३,३८२,४३६
४. जरगा	-	-	-	-	-	-	-	-
५. पुनर्मात नियमण (पुनर्जीकरण गरिए रात्रि)	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३+४+५)	-	२२६,९२१	७१४,१७१	९८०,०९२	२१५,५५८	५५४,७९०	२,६९०,७३३	३,३८२,४३६

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

गैर वैकिङ सम्पत्ति

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.११

ऋणी वा पाटीको नाम ठेगाना	गैर-वैकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कूल गैर-वैकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था		खुद गैर-वैकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
कुल जम्मा						

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

अन्य सम्पत्ति

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.१२

विवरण	यस बर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौजदात	२१७,३२४	२०५,७५१
२. लगानीमा असूल गर्न वांकी आमदानी	-	-
३. कर्जामा असूल गर्न वांकी व्याज न्यून: व्याज मूलतावी रकम	६,८५८,६४३ ६,८५८,६४३	-
४. असूल गर्न वांकी कमिशन	-	-
५. सन्डी डेव्टर्स	-	१२४,३९२
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	१,९८४,५९०	१,५८०,९५१
७. अग्रिम भूक्तानी	४८३,१३६	१,५९५,९९९
८. मार्गस्थ नगद	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भूक्तानी	-	-
११. अपलेखन हून वांकी खर्च	३२५,७४५	२३९,८४०
१२. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	७८२,५८८	७२७,०२०
१४. अन्य	१,८६६,०२६	३,५४३,७६९
क. इन्स्योरेन्स दावी	-	६१,७४६
ख. अन्य सम्पत्ति	३८६	१६,५३९
ग. आयकर सम्पत्ति	१,८६५,६४०	३,४६५,४८४
जम्मा	५,६५९,४९०	८,०१७,७२१

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.१२ (क)

विवरण	यस बर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असूल गर्न वांकी व्याज	-	३,८५८,४०४	३,०००,२३९	६,८५८,६४३	६,०२६,३४७
२. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
३. एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-
जम्मा	-	३,८५८,४०४	३,०००,२३९	६,८५८,६४३	६,०२६,३४७

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

सम्भावित दायित्वहरु

(२०८० असार मसान्त)

अनुसूची ४.१३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
जमानत		
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)		
आयकर वापत सम्भावित दायित्व		
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरु		
चूक्ता वा भूक्तान हून बांकी शेयर लगानी		
भूक्तानीको लागि दावी परेको जमानत		
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरु		
जम्मा	-	-

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

ब्याज आमदानी

मिति २०७९/०४/०९ देखि २०८०/०३/३१

अनुसूची ४.१४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापटमा	८६,६१४,०९७	९३,७९२,७०७
ख. लगानीमा	१६८,५५९	१४९,९२३
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	१६८,५५९	१४९,९२३
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	-	-
ड. अन्यमा	-	-
जम्मा	८६,७८२,५७७	९३,९४२,६३०

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
लाहान द, सिराहा

ब्याज खर्च

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१

अनुसूची ४.१५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	७,५९३,२७८	५,१७५,७३३
१. सदस्यहरूको बचतमा	७,५९३,२७८	५,१७५,७३३
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा		
ख. कर्जा सापटमा	५१,४५४,९७५	४८,७९२,१३७
१. ऋणपत्र तथा वण्ड		
२. नेपाल राष्ट्र बैंकवाट प्राप्त कर्जा		
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	५१,४५४,९७५	४८,७९२,१३७
४. अन्य संगठित संस्था		
५. अन्य कर्जा		-
ग. अन्यमा	-	-
१.		
२.		
जम्मा	५९,०४८,२५३	५३,९६७,८७०

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
लाहान द, सिराहा

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१

अनुसूची ४.१६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेवा शुल्क	३,१५७,७९६	७,१०६,६७९
२. नविकरण शुल्क		
३. इ.प्रा. कमिशन		
४. बट्टा आमदानी		
५. अन्य	७,००३,०९२	१,६५०,०४६
क. अन्य	१५५,६३५	५२८
ख. हर्जाना (विलम्ब शुल्क)	६,८४७,४५७	१,६४९,५९८
जम्मा	१०,१६०,८८८	८,७५६,७२५

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
लाहान द, सिराहा

कर्मचारी खर्च

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म

अनुसूची ४.१७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलव	१३,६६१,२२६	१४,४४१,४४१
२. भत्ता	२,०३७,०७८	१,४६७,८०७
३. सञ्चयकोषमा थप	-	-
४. तालिम खर्च	५६२,६४३	२९१,९४३
५. पोशाक	२९४,५००	-
६. औषधोपचार	७५,०००	२२,५००
७. वीमा	९२,८६३	१०८,२६१
८. विदा वापतको व्यवस्था	१,२४८,०४८	१,७१०,१८८
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	१,२४४,९५९	१,३६२,१८१
१०. अन्य	१,२८९,७८७	१,०००,१४८
क. सूरक्षा गार्ड तथा दैनिक ज्याला	१,१४९,२९७	१,०००,१४८
क. मोवाइल खर्च	१४०,४९०	-
जम्मा	२०,५०६,१०४	२०,४०४,८६७

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
लाहान द, सिराहा

अन्य सञ्चालन खर्च
मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म

अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	२,३८२,७५३	२,३१३,७६८
२. वत्ति विजूली र पानी	१६९,३५४	१७०,१०१
३. मर्मत तथा सम्भार	१४०,७४५	१३३,९८०
(क) भवन	-	-
(ख) सवारी साधन	२५,६००	२४,७००
(ग) अन्य	११५,१४५	१०९,२८०
(अ) कम्प्युटर तथा प्रिन्टर	१०७,३००	८९,८७५
(आ) अन्य सरसमान मर्मत	७,८४५	९९,४०५
४. वीमा	७३,९९४	७२,२५१
क. भल्ट वीमा	४६,६६२	४७,५८९
ख. सम्पति वीमा	१०,६५९	१०,५६२
ग. सवारी वीमा	१६,६७३	१४,१००
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	२२६,९२०	३७०,९७८
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	-	-
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	१८८,४७०	५६६,६९५
८. मसलन्द र छपाई	२६१,१५०	३०१,८१४
९. पत्रपत्रिका तथा पूस्तक	-	-
१०. विज्ञापन	५१,०५५	६२,७५०
११. कानूनी खर्च	-	-
१२. चन्दा	-	-
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	५०४,४४४	३६४,१६०
(क) बैठक भत्ता	२१३,५००	२१३,५००
(ख) अन्य खर्च	२९०,९४४	१५०,६६०
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	४९,३५५	४२,६८३
१५. लेखापरिक्षण सम्बन्धी	१२०,७००	२२४,४४०
(क) लेखापरिक्षण शूल्क	११३,०००	११३,०००
(ख) अन्य खर्च	७,७००	१११,४४०
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	६,१६२
१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी	८०९,५८४	९६२,८१९
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	-
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	३५७,३०७	३२०,१८४
२१. मनोरञ्जन खर्च	-	-
२२. अपलेखन खर्च	-	४५,०७९
२३. सूरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सूरक्षण प्रिमियम	२,१८०,८१६	२,७७२,३५१
२५. कमिशन, डिस्काउन्ट	-	-
२६. अन्य	३,२८०,१२५	१,६३७,३२८
क. व्यवसाय प्रबद्धन खर्च	-	-
ख. इन्धन खर्च	६८०,२१४	४४,४७७
ग. नखप्ने समान खरिद	-	-
घ. समान ढूवानी खर्च	-	८२२
ड. बैंक कमिशन चार्ज खर्च	१६,७६९	१७,३००
च. सापटिमा सेवाशूल्क	१,९५६,५५७	१,३१७,२४३
छ. प्र.का.अ.को भ्रमण तथा अन्य खर्च	३६०,६६०	७६,३९०
ज. अतिथि सत्कार खर्च	१३,१८७	६,७८०
झ. मर्जर सम्बन्ध खर्च	-	-
झ. क्लोजिड खर्च	१६,४००	१६,४००
ट. अन्य फूटकर खर्च	१४१,९२८	१२०,०२०
ठ. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	९४,४१०	३७,८९६
जम्मा	१०,७९६,७७०	१०,३६७,५४१

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लाहान द, सिराहा

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म

अनुसूची ४.१९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	२१,३८२,५४९	१२,५७३,९०८
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि		
३. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था		
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था		
जम्मा	२१,३८२,५४९	१२,५७३,९०८

गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सान

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म

अनुसूची ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)		
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)		
३. लाभांस	-	
४. अन्य		
खूद गैर सञ्चालन आमदानी/(नोक्सान)	-	-

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

(आर्थिक वर्ष २०७९/२०८०)

अनुसूची ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	२२,२०५,५८०	५,३४०,०४७
२. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता		
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता		
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्था बाट फिर्ता		
जम्मा	२२,२०५,५८०	५,३४०,०४७

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

लहान द, सिराहा

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/खर्च

आर्थिक वर्ष २०७९/२०८०

अनुसूची ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असूली		
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च		
३. असूली हून नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२क)		
४. अन्य खर्च/आमदानी		
५.		
जम्मा		

अपलेखित कर्जाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९/२०८०

अनुसूची ४.२२ (क)

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो/जमानी को प्रकार तथा रकम	धितो मूल्याकांक्षाको आधार	कर्जा स्विकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असूलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.							
२.							
३.							
४.							
५.							
	कूल कर्जा						

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

लहान द, सिराहा

अनुसूची ४ २३

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरुलाई गएको कर्जा सापट विवरण

(२०८० असार मसान्त)

प्रवाहित कर्जा सापटको कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरद्वनीहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा म्यानेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	बांकि		यस वर्ष असूली		यस वर्ष थप कर्जा	बांकि	
	साँवा	ब्याज	साँवा	ब्याज		साँवा	ब्याज
(क) सञ्चालक							
१.							
२.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख							-
१.							-
२.							-
(ग) संस्थापक							
१.							-
२.							-
(घ) कर्मचारी							
१.							-
२.							-
३.							-
४.							-
(ङ) शेयरद्वनीहरु							
१.							
२.							
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

लहान द, सिराहा

पुँजीकोष तालिका

२०८० असार मसान्त

अनुसूची ४.२४

(रु. हजारमा)

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क) प्राथमिक पुंजी		
१) चूक्ता पुंजी (साधारण शेयर)	५३,०८३	५०,३३३
२) प्रस्तावित वोनस शेयर	१२,०००	१२,०००
३) शेयर प्रिमियम		
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	६,०९७	५,९९०
५) साधारण जगेडा कोष	१३,११९	११,३००
६) संचित नाफा/नोक्सान	-	-
७) वासलातमा देखाइएको चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान हिसावको रकम		
८) पुंजी फिर्ता जगेडा कोष	२२,६५०	२२,६५०
९) पुंजी समायोजन कोष	-	-
१०) कल्स इन एडभान्स		
११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू		
घटाउने:		
- ख्याती (Goodwill) वापतको रकम		
- स्थगन कर सम्पति	७८३	७२७
- सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम		
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्र लगानी गरेको रकम		
- अवास्तविक सम्पति (Fictitious Assets)		
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम		
- प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा सुहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू		
ख) पुरक पुंजी		
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	५,७५५	९,८३९
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१,७४६	२,२७१
३) हाइब्रिड पुंजी उपकरणहरू	४,००९	७,५६८
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण		
५) सम्पति पुर्नमुल्यांकन कोष		
६) लगानी समायोजन कोष		
ग) जम्मा पुंजीकोष (क+ख)	५८,८३८	६०,१७२
घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्युनतम पुंजीकोष:		
पुंजीकोष (८ प्रतिशत)	११.१६	८.२९
प्राथमिक पुंजी (४ प्रतिशत)	१०.०७	६.९३
पुंजीकोष (अधिक/न्युन) ३.१६ प्रतिशतले	३.१६	०.२९
प्राथमिक पुंजी (अधिक/न्युन) ६.०७ प्रतिशतले	६.०७	२.९३

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

लहान द, सिराहा

जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

२०८० असार मसान्त

अनुसूची ४.२४ (क)

(रु. हजारमा)

वासलात भित्रका सम्पत्तिहरु (On-Balance sheet Assets)	भार	यस बर्ष		गत बर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्दात	-	४५	-	५६	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-	-	-	-	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरेको लगानी	-	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्रमा गरेको लगानी	-	-	-	-	-
आफ्नै मूद्धती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मूद्धती रसिद धितो कर्जा	-	-	-	-	-
सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	-	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accrued Amount)	-	-	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात/मुद्धती रसिदको दावी (Claims)*	२०	१९,६३३	३,९२७	४९,५१७	८,३०३
मागेका बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	-	-	-	-
अन्तरबैंक/संस्था सापटी	२०		-		-
झेयर, डिवेन्चर एवम् वण्डमा भएको लगानी	१००	-	-	-	-
अन्य लगानीहरु	१००	-	-	-	-
कर्जा, सापट (कुल रकम)**	१००	५०६,०३८	५०६,०३८	६९५,०७०	६९५,०७०
स्थिर सम्पत्तिहरु	१००	२,६९१	२,६९१	३,३८२	३,३८२
पाउनु पर्ने अन्य खुद व्याज रकम (कूल पाउनु पर्ने व्याज - सरकारी ऋणपत्र तथा बचतपत्रको व्याज - व्याज मुल्तवी)	१००	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्तिहरु (खुद अग्रिम कर दाखिला वाहेक)	१००	३,७१४	३,७१४	४,५५२	४,५५२
(क) जम्मा		५३२,२०१	५१६,४४९	७४४,५७७	७११,३०७
(ख) वासलात बाहिरका कारोबारहरु (Off-Balance sheet items)			-		
जमानत	१००		-		-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan commitment)	१००		-		-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००		-		-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्व	१००		-		-
चुक्ता वा भुक्तान हुन वांकी शेयर लगानी	१००		-		-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	२००	-	-	-	-
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरु	२००	-	-		-
संचालन जोखिम वापत जोखिम भार (२ %)	१००	१०,६४४	१०,६४४	१४,८९२	१४,८९२
(ख) जम्मा		१०,६४४	१०,६४४	१४,८९२	१४,८९२
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति जम्मा (क)+(ख)		५४२,८४५	५२७,०९३	७५९,४६६	७२६,९९९

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

लहान द, सिराहा

प्रमुख सूचकांक

कम्तीमा विगत ५ वर्षका परिसूचकहरु

अनुसूची ४.२५

विवरण	सूचक	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७५/०८६
१. खुद नाफा/कूल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	४.१४%	६.४६%	२२.९३%	-७.१३%	-१३६%
२. प्रति शेयर आमदानी (EPS)	रु.	१४.२५	२०.१४	५५.२२	(१०.८८)	(३१.१०)
३. प्रति शेयर वजार मूल्य	रु.	NA	NA	NA	NA	NA
४. मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	NA	NA	NA	NA	NA
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	NA	NA	NA	NA	NA
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत	NA	NA	NA	NA	NA
७. व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१७.१५%	१३.५२%	११.३५%	११.२८%	२%
८. कर्मचारी खर्च/कूल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	२२.४८%	२६.५३%	३८.७९%	६५.८४%	९०.७६%
९. कूल निष्केप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	७२.८८%	८.९५%	४.६९%	१५.५७%	२
१०. सटही घटवढ आमदानी/कूल आमदानी	प्रतिशत	NA	NA	NA	NA	NA
११. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	१.७४%	४.९९%	१३.६३%	NA	NA
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	१.४७%	१.५४%	४.८०%	-१.१०%	-३.१२%
१३. खुद नाफा/कूल सम्पत्ति	अनुपात	१.४१%	१.४५%	४.२१%	-०.९९%	-५.९०%
१४. कूल कर्जा/निष्केप	प्रतिशत	४०३.७५%	३६५.८१%	५७७.३६%	७६८.६२%	१९२.४१%
१५. कूल सञ्चालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	५.९६%	४.१७%	४.१९%	१३.३६%	४.२४%
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता						
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	१०.०७	७.७५	७.४६%	७.४३%	१४.२३%
(ख) पूरक पूँजीकोष	प्रतिशत	१.०९	१.१४	३.००%	१.१२%	०.९१%
(ग) कूल पूँजी कोष	प्रतिशत	११.१६	८.२९	१०.४६%	८.५४%	१५.१४%
१७. तरलता (CRR)	अनुपात	०.६६%	०.५५%	०.५३%	५६.९२%	०.५२%
१८. निष्कृय कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	२.४३%	१.२६%	०.७८%	०.०८%	-
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)		५.४८%	५.४५%	८.२९%	२.५३%	५%
२०. बुक नेटवर्च	रु.	५९,०७३.७२	५४,१५०.३६	४७,३५६.०४	२१,८६६.१६	८,२६७,४४५
२१. कूल शेयर	संख्या	१२०,०००,००	१२०,०००,००	१२०,०००,००	१२०,०००,००	१२०,०००
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	५२.००	५७.००	५९.००	५९.००	२६
२३. अन्य						

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

लहान द, सिराहा

संस्थापक/संस्थापक समुहका शेयरधनीले आफ्नो स्वाभित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

अनुसूची ४.२६

आ.व. २०७९/०८०

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समुह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वाभित्वमा कायम रहेको शेयर			कर्जा विवरण		कैफियत
		कूल कित्ता संख्या	कूल छूका पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
-	-	-	-	-	-	-	-

Swastik Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY 2079/2080

अनुसूची ४.२९

Rs. In '000

S.No.	Particular	As Per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial Statement	Variance		Reason For Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	543,041	525,267	17,774	3%	
1.1	Paid up Capital	34,650	34,650	-	0%	
1.2	Reserve and Surplus	23,549	24,424	(875)	-4%	Reverse on Net Profit & DTA Adjustment
1.3	Debenture and Bond		-	-		
1.4	Borrowing	332,996	332,996	-	0%	
1.5	Deposit (a+b)	125,335	125,335	-	0%	
a. Member		125,335	125,335	-	0%	
b. Public				-		
1.6	Income Tax Liability	-	-	-		
1.7	Other Liabilities	26,511	7,862	18,649	70%	Excess Interest & Service Charge Payable booked
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	543,041	525,267	17,774	3%	
2.1	Cash and Bank Balance	19,678	19,678	0	0%	
2.2	Money at Call and Short Notice	-	-	-		
2.3	Investments			-		
2.4	Loan and Advance	508,023	497,238	10,784	2%	Net off with LLP & Regrouping of Staff Loan
2.5	Fixed Assets	2,691	2,691	(0)	0%	
2.6	Non Banking Assets		-	-		
2.7	Other Assets	12,649	5,659	6,990	55%	Net off with Advance tax & Regrouping of Staff Loan
3	Profit and Loss Account					
3.1	Interest Income	86,783	86,783	0	0%	
3.2	Interest Expenses	59,048	59,048	(0)	0%	
A.	Net Interest Income (3.1-3.2)	27,734	27,734	0	0%	
3.3	Fees, Commission and Discount	-	-	-		
3.4	Other Operating Income	11,518	10,161	1,358	12%	
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			-		
B.	Total Operation Income (A+3.3+3.4+3.5)	39,253	37,895	1,358	3%	
3.6	Staff Expenses	20,133	20,506	(373)	-2%	Short Staff Training Expense t/f to Reserve instead of expense
3.7	Other Operating Expenses	11,011	10,797	214	2%	Regrouping of Figures
C.	Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)	8,109	6,592	1,517	19%	
3.8	Provision for Possible Losses	16,055	21,383	(5,328)	-33%	Addition in LLP
D.	Operating Profit (C-3.8)	(7,945)	(14,790)	6,845	-86%	
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			-		
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	13,494	22,206	(8,711)	-65%	Reversal for addition in LLP
E.	Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	5,549	7,415	(1,866)	-34%	
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-		-		
F.	Profit before Bones and Taxes (E+3.11)	5,549	7,415	(1,866)	-34%	
3.12	Provision for Staff Bonus	555	742	(187)	-34%	Decrease in Profit
3.13	Provision For Tax	1,498	2,116	(617)	-41%	Advance Tax & Deferred tax Adjustment
G.	Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	3,496	4,558	(1,062)	-30%	

Swastik Laghubiita Bittiya Sanstha Limited

Income Tax Calculation

F.Y. 2079.080

Profit Before bonus		7,415,368
Less : Bonus Expenses		363,466
Net Profit after Bonus		7,051,902
Add: non-deductible expenses & taxable income		
Depreciation as per FS		809,584
Preliminary expenses w/off		-
Repairs Expenses as per Books		140,745
Provisions against other Assets		-
Donation		-
Unpaid Staff Bonus		-
Provision for Gratuity		
Provision for leave encashment		1,248,048
Fixed Assets write off Expense		-
Total		2,198,377
Total Profit		9,250,279
Less:		
Deductible expenses		
Depreciation as per Income Tax Act		979,512
Allowable Repairs		139,183
Staff Bonus of 7778 Paid During the Year		193,468
P.Y. Loss		-
Gratuity Payment		
Staff leave paid during the year		700,985
Payment of Employees Medical Expenses		
Total		2,013,148
Taxable Income		7,237,131
Donation		
Net Taxable		7,237,131
Previous year pre exp		-
Taxable Income		7,237,131
Income Tax Liability for the year		2,171,139
Interest as per sec118		-
Income Tax Liability for the year		2,171,139
Advance Income Tax		4,036,780
Net Payable		(1,865,640)

Swastik Laghubiita Bittiya Sanstha Limited					
Deferred Tax Computation Sheet for F.Y. 2079-080					
Particulars	Carrying Amount	Tax Base	Temporary Difference	Deductible / Taxable	Deferred Tax Liability / Assets 30%
Fixed Assets	2,690,733	2,827,400	(136,667)		(41,000)
Provision for Staff Leave	-	2,471,961	(2,471,961)		(741,588)
Unpaid Staff Bonus of P.Y.	-	-	-		-
Total	2,690,733	5,299,361	(2,608,628)	-	(782,588)
less: Opening DTL					-
Additional amount Credited to P/L					(782,588)
Opening DTA	727,020	101,899	625,120.56		
Closing DTA	782,588	-			
Additional Amount	(55,569)				
This amount is credited in the Income Statement.					
Deferred Tax Expense	(782,588)				
Deferred Tax Liability			(782,588)		

अनुसूची ४.२६

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

प्रमुख लेखा नीतिहरू

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० आषाढ मसान्त

लेखा नीति तथा तत्सम्बन्धी टिप्पणीहरू :

यस लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत मिति २०७५ असोज २९ गते कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७५ साल फाल्गुण ०२ गते “घ” वर्गको प्रादेशिक स्तर (मधेश प्रदेश) कार्यक्षेत्र भएको वित्तीय संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार गर्न इजाजतपत्र प्राप्त गरेको हो । यस वित्तीय संस्थाले मिति २०७५ चैत्र १२ गतेबाट कारोबार शुभारम्भ गरि हाल सम्ममा १२ वटा शाखा कार्यालय सञ्चालनमा त्याएको छ ।

यस वित्तीय संस्थाले विपन्न तथा न्युन आय भएका वर्गहरूलाई मुख्य आधार क्षेत्र बनाई वित्तीय कारोबार गरिरहेको छ । यस वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त निर्देशनको अधिनमा रही विपन्न तथा न्युन आय भएका वर्गहरूको आर्थिक र सामाजिक विकास तथा महिला सशक्तिकरण, वित्तीय जागरण ल्याई आर्थिक रूपमा टेवा पुऱ्याई देशको आर्थिक विकासमा समेत टेवा दिने उद्देश्यले विनाधितो सामुहिक जमानीमा र एकल धितोमा वित्तीय श्रोत उपलब्ध गराई विभिन्न उत्पादकमुलक कार्यहरु गर्नको लागि प्रोत्साहन र प्रबर्धन गर्ने नीति लिएको छ ।

यस वित्तीय संस्थाको आर्थिक विवरणहरु लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त, नेपाल लेखामान, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ तथा नेपाल आयकर ऐन २०५८ अनुसार तयार पारिएका छन् । यस वित्तीय संस्थाले अवलम्बन गरेका प्रमुख लेखा नीतिहरू तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू निम्न अनुसार छन् ।

क. प्रमुख लेखा नीतिहरू:

१. वित्तीय विवरणहरुप्रतिको दायित्व

नेपाल लेखामान (NAS) १ को अनुच्छेद ६ तथा कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०८ (२) अनुसार वित्तीय विवरणहरु तयार पार्ने दायित्व यस वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापनको हो । वित्तीय विवरणहरुमा निम्न बमोजिमका विवरणहरु समावेश रहेका हुन्छन्:

१. वित्तीय स्थिती यथार्थ चित्रण गर्ने, वासलात ।
२. समीक्षा अवधिको वित्तीय सफलता उजागर गर्ने, नाफा नोक्सान हिसाब खाता ।
३. यस वित्तीय संस्थाको नगद तथा नगदजन्य जिन्सी उत्पादन गर्ने क्षमताको जानकारी दिने, नगद प्रवाह विवरण ।
४. बैंकको इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्ध विवरण ।

५. वित्तीय विवरणका प्रयोगकर्ताहरूलाई वित्तीय विवरणका तत्वहरूलाई बुझनको लागि सजिलो बनाउने उद्देश्यले चित्रण गरिएको प्रमुख लेखा नीतिहरू तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू ।

२. परिपालनाको विवरण

वित्तीय विवरणहरू नेपाल लेखामान बोर्डले जारी गरेको नेपाल लेखामान (NAS) हरूमा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त (GAAP), नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति तथा निर्देशन, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ तथा कम्पनी ऐन २०६३ अनुसार तयार पारिएको छ ।

अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक वार्षिक रूपमा यी नीतिहरूको पालना निरन्तर गरिएको छ ।

३. लेखाङ्कनको आधार

सबै वित्तीय विवरणहरू निरन्तर रूपमा ऐतिहासिक लागतको आधारमा मूद्रा स्फीतीको समायोजन नगरि तयार पारिएका छन् । यी विवरणहरू नेपाली मूद्रामा प्रस्तूत गरिएको छ ।

४. अनुमान, अवधारणा तथा विवेकको प्रयोग

वित्तीय विवरणहरू तयार गर्दा व्यवस्थापनले विभिन्न प्रकारका अनुमान, अवधारणा तथा विवेकको प्रयोग गर्नुपर्ने हुन्छ । जसको आधारमा सम्पत्ति, दायित्व, आय तथा व्ययहरू वित्तीय विवरणमा प्रस्तुत गरिएका हुन्छन् । अनुमान तथा मान्यताहरूको पुनरावलोकन निरन्तर रूपमा गरिन्छ । लेखा अनुमानमा हुने परिवर्तनका असरहरूलाई परिवर्तन हुने तथा भविष्यमा हुने असरको आधारमा उचित समयमा लेखाङ्कन गरिन्छ ।

५ कर्जा सापट

यस वित्तीय संस्थाले प्रवाह गरेका कर्जा तथा सापटहरूलाई आवश्यक कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाको रकम घटाई खुद रकममा वासलातमा प्रस्तुत गरिएको छ । उक्त रकमहरूलाई वासलातको अनुसूचीमा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनको अधिनमा रही वर्गीकरण गरिएको छ ।

६. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था

यस वित्तीय संस्थाको सम्पत्तिहरूमा रहेको अन्तरनिहीत जोखिमलाई न्युन गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको आधारमा कर्जा, सापट तथा विल्स खरिदलाई वर्गीकरण गरि १.३० देखि १०० प्रतिशत सम्म कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कायम गरिएको छ । यस वित्तीय संस्थाले निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोषसँग भएको सम्झौता बमोजिम कर्जाको प्रिमियम भुक्तानी गरिरहेकोले सोहि आधारमा कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाको २५ प्रतिशतले हुने रकम मात्र कर्जा नोक्सानी कोष व्यवस्था कायम गरिएको छ । यस सम्बन्धमा राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त लघुवित्त

वित्तीय संस्थाहरुलाई जारीगरिएको एकिकृत निर्देशन, २०७८ को निर्देशन नं. २ को बुँदा नं. (३) बमोजिम व्यवस्था गरिएको छ ।

७. लगानी सम्बन्धी नीति

यस वित्तीय संस्थाको हाल कुनैपनि किसीमको लगानी रहेको छैन । लगानी गर्ने अवस्थामा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा प्रचलित नियमानुसार गर्नुपर्ने व्यवस्थाहरु गरिने छ ।

८. स्थिर सम्पत्ति तथा ह्लासकट्टी र क्षयीकरण

क. भौतिक सम्पत्तिहरु

- स्थिर सम्पत्तिहरुलाई ऐतिहासिक परल मूल्यमा कट्टी गरिसकिएको छास खर्च घटाई प्रस्तुत गरिएको छ ।
- ह्लास खर्चलाई घटदो दर (Diminishing Value Method) प्रणाली अनुसार नाफा नोक्सान हिसाबमा लेखाङ्कन गरिएको छ । विभिन्न स्थिर सम्पत्तिहरुमा निम्न बमोजिमका दरले ह्लासकट्टी गर्ने गरिएको छ :

विवरण	ह्लासकट्टी दर
भवन	५ प्रतिशत
अटोमोबाइल्स, बस तथा मिनीबसहरु	२० प्रतिशत
कार्यालय उपकरण तथा फर्निचर	२५ प्रतिशत
कम्प्यूटर समानहरु	२५ प्रतिशत
अन्य सम्पत्ति	२५ प्रतिशत

- रु. २,००० भन्दा कम मूल्य (प्रति युनिट) पर्ने पूँजीगत खर्चहरुलाई नखप्ने सामान खर्च शिर्षक अन्तर्गत सोभै खर्च जनाईएको छ ।

ख. अदृश्य सम्पत्ति

लेखाङ्कनको आधार

अदृश्य सम्पत्तिको हकमा सो सम्पत्तिमा निहित रहेको भविष्यमा हुने आर्थिक लाभ प्राप्त हुने सम्भावना तथा सो सम्पत्तिको परल मोल भरपर्दो छ भने मात्र लेखाङ्कन गरिएको छ ।

मापन तथा अपलेखन

सफ्टवेयर भन्नाले वित्तीय संस्थामा प्रयोग हुने लाइसेन्स प्राप्त अपरेटिंग सफ्टवेयरलाई जनाउँदछ । यस्ता अदृश्य सम्पत्तिहरुको लेखाङ्कन परल मोलमा अपलेखित रकम र क्षयीकरण (Impairment Loss) लाई घटाई जनाइएको छ । यी सम्पत्तिहरुलाई अदृश्य सम्पत्ति शिर्षक अन्तर्गत प्रस्तुत गरि ५ वर्षमा समदर प्रणाली अनुसार अपलेखन गर्ने गरिएको छ ।

९. आयकर व्यवस्था नीति

वित्तीय संस्थाले करयोग्य आयमा लाग्ने कर आयकर ऐन २०५८, आयकर नियमावली २०५९ तथा सोमा भएको संशोधन अनुसार आयकर व्यवस्था गर्ने गरेको छ ।

१०. सटही घटबढ समायोजन नीति

यस वित्तीय संस्थाले हाल कुनै पनि प्रकारको विदेशी मुद्राको कारोबार गरेको छैन र यस संग सम्बन्धित नीति पनि तयार गरिएको छैन ।

११. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीति

यस वित्तीय संस्थाको बैंकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार गरिएको छ । यस वर्ष संस्थाले गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको छैन ।

१२. पूँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरु सम्बन्धी लेखाङ्कन नीति

वित्तीय संस्थाको अचल सम्पत्तिहरुलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा सम्पत्ति खरीदसँग सम्बद्ध अन्य खर्चहरु समेत सोही स्थिर सम्पत्तिमा समावेश गरि पूँजीकरण गरिएको छ । तर, संस्थाले रु. २,००० सम्मको सम्पत्ति उपर गरेको खर्च भने उहि वर्ष खर्च लेख्ने गरेको छ ।

१३. आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति

१३.१ आम्दानी तर्फ

ब्याजः

कर्जा तथा सापटको ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाउने गरिएको छ । अन्य लगानी उपरको ब्याज आम्दानीलाई भने पाकेको आधारमा आम्दानी बाँधिएको छ ।

कमिशन तथा सेवा शुल्क

कमिशन तथा सेवा शुल्कलाई प्रोदभावि आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी जनाउने गरिएको छ ।

१३.२ खर्च तर्फः

क) लेखा सिद्धान्तको आधारमा सम्पूर्ण नगद भुक्तान भएको खर्च र भुक्तानी हुनुपर्ने खर्चलाई लेखामा जनाइएको छ ।

ख) सम्पूर्ण निक्षेपमा समयको आधारमा तिर्नुपर्ने व्याजलाई खर्चमानी खर्च व्यवस्था गरिएको छ ।

१४. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा असुली हुन नसक्ने कर्जाहरुको अपलेखन नीति

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटलाई भाखा नाघेको अवधि अनुसार वर्गिकरण गरि नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको प्रतिशतमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्ने गरिएको छ । यस आ.व. मा कर्जा अपलेखन गरिएको छैन ।

१५. कर्जाको साँवा तथा ब्याज असुल गर्ने व्यवस्था

यस वित्तीय संस्थाले सम्बन्धित ऋणीबाट रकम असुलउपर गर्दा त्यस्तो असुल रकम मध्येबाट सर्वप्रथम असुल उपर गर्नुपर्ने ब्याज रकम सम्पूर्ण रूपमा असुलउपर भए पछिको अवस्थामा मात्र बाँकी रकम साँवामा आवश्यक हिसाब मिलान गर्ने नीति लिएको छ ।

१६. स्टेशनरी तथा स्टक मौज्दात :

यस वित्तीय संस्थाले खरिद गरेको स्टेशनरी तथा छपाई सामाग्रीहरु आषाढ मसान्तमा बाँकी रहेको मौज्दातलाई (FIFO Method) बाट मूल्याङ्कन गरि वासलातको अन्य सम्पति अन्तर्गत मसलन्द मौज्दातमा देखाईएको छ ।

१७. स्थगन कर

नेपाल लेखामान(NAS) अनुसार सम्पत्ति तथा दायित्वको आधारमा स्थगन करको लेखाङ्कन गरिएको छ। वित्तीय विवरण अनुसारको सम्पत्ति तथा दायित्वको रकम तथा करका आधार बीच फरक भई सृजना हुने अस्थायी अन्तर (Temporary Difference) को कारणले भविष्यमा सृजना हुने कर दायित्व तथा सम्पत्तिको लगत राख्ने उद्देश्यले स्थगन करको लेखाङ्कन गरिएको छ। स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्व मापन गर्नका लागि जुन वर्षमा अस्थायी अन्तर समायोजन हुन सक्छ सोही वर्षका लागि ऐनद्वारा लागू भईसकेको करको दर वा हालको करको दर लागू हुने अनुमान गरिएको छ। साथै, स्थगन कर सम्पत्तिलाई भविष्यमा पर्याप्त कर योग्य आय सिर्जित भई उक्त करयोग्य आयमा समायोजन गर्न सक्ने अनुमान गरि लेखाङ्कन गरिएको छ।

अस्थायी अन्तरले गर्दा सृजना भएको स्थगन करलाई वित्तीय विवरणहरूमा भिन्नै प्रस्तुत गरिएको छ। नेपाल लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिकाले निर्दिष्ट गरे बमोजिम वित्तीय विवरणमा स्थगन करलाई समायोजन गरि (Netted Off) “सम्पत्ति वा दायित्व” अन्तर्गत देखाइएको छ।

१८. कर्मचारी उपदान वापत व्यवस्था :

यस वित्तीय संस्थामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसारसेवा अवधिलाई आधार मानि उपदान रकमको गणना गर्ने गरिएको छ र सो रकमलाई प्रोद्भावी आधारमा लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छ। सामाजिक सुरक्षा कोष अन्तर्गतको संस्थाले व्यहोर्ने २० प्रतिशत तथा कर्मचारीले व्यहोर्ने ११ प्रतिशत गरि कुल ३१ प्रतिशतले हुने रकम सामाजिक सुरक्षा कोषमा जम्मा गरिएको छ।

१९. कर्मचारी बोनस

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका तथा प्रचलित बोनस ऐन अनुसार आयकर व्यवस्था अधिको खुद नाफाको १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनसको लागि छुट्याउने गरिएको छ।

२०. लाभांश वितरण

ने.रा.बैंकद्वारा मिति २०८०/०२/१० गते जारि गरिएको सर्कुलर बमोजिम कर्जा पुनरतालिकाकरण वा पुनरसंरचना गरि कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट Write Back हुन आएको रकम सञ्चित मुनाफा खाता खर्च गरी छुट्टै खातामा लेखांकन गरिएको छ। यसरी लेखांकन गरिएको रकमबाट लाभांश तथा कर्मचारी बोनस वितरण गर्ने पाइने छैन। पुनरतालिकाकरण र/वा पुनरसंरचना गरिएको कर्जा असल वर्गमा वर्गीकरण भएपश्चात् मात्र उपरोक्त खातामा लेखांकन गरिएको रकम सञ्चित मुनाफा हिसाबमा समायोजन गर्न सकिने व्यवस्था गरिएकोछ।

स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

२०८० आषाढ मसान्त

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१) पूँजी संरचना

यस वित्तीय संस्थाको अधिकृत पूँजी रु. ६,००,००,०००/- (छ करोड), जारी पूँजी २,००,००,००० (दुई करोड) तथा हालको चुक्ता पूँजी १,२०,००,०००(अक्षरेपी एक करोड विस लाख मात्र) रहेको छ। पूँजी बृद्धिको लागि रु. २,२६,५०,००० (दुई करोड छ्विस लाख पचास हजार) कल्स इन एडभान्स रकम संकलन गरिएको छ।

विवरण	रकम
आ.व. २०७७/०७८ बाट अ.ल्या.	१,२०,००,०००
आ.व. २०७७/०७८ को बोनस शेयर	-
जम्मा रकम रु.	१,२०,००,०००
कल्स इन एडभान्सको रकम पुजीकरण हुन बाँकि	२,२६,५०,०००
यस आ.व. मा रहेको चुक्ता पूँजी	३,४६,५०,०००
यस आ.व.को प्रस्तावित बोनस शेयर	-
बोनस शेयर पश्चात कायम हुन आउने शेयर पूँजी	-
जम्मा रकम	३,४६,५०,०००

२) शाखा सञ्चालन

संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय तथा १२ वटा शाखाहरू संचालनमा रहेको तथा मासिक रूपमा हिसाब मिलान भइरहेको छ।

३) कर्जा र निक्षेपको भारित औषत व्याजदर

निक्षेप र कर्जाको २०८० आषाढ मसान्तमा भारित औषत व्याज दरको अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread) ५.४८% रहेको छ।

क्र.स.	विवरण	भार	औसत व्याज दर	भारित औसत व्याज दर
१	बचत	०.२७	७.३१%	१.९७%
२	तिर्न बाँकी कर्जा सापट	०.७३	१०.०८%	७.३६%
	जम्मा	१		९.३३%
३	कर्जा सापट	१	१४.८१%	१४.८१%
भारित औषत व्याज दरको अन्तर				५.४८%

४) वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनको परिधि र सीमा भित्र रही कारोबार गरेको हुँदा संस्थाको सम्पत्ति, दायित्व सम्बन्धी कारोबार तथा वासलात बाहिरको कारोबार समेत कुनै पनि शीर्षकमा कुनै एक व्यक्ति, फर्म, संस्था वा एकै क्षेत्रमा अधिकेन्द्रित रहेको छैन ।

५) यस आर्थिक वर्षमा भएको कर्जा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरिएको साँवाको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

गत वर्ष सम्मको मौज्दात	कर्जा प्रवाह	कर्जा असुली	यस वर्षको अन्तिम मौज्दात
६८,५४,४७,२६२	३१,३८,६१,९२७	५०,१९,७८,९९९	४९,७३,३०,१९८

यस आ.व. सम्म कुनै पनि कर्जाहरु अपलेखन गरिएको छैन ।

६) नाफाको वैधानिक बाँडफाँड

आ.व. २०७९/८० मा खुद नाफाको २०% रु ९,९५,४६३/- साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ र खुद नाफाको १ % ले हुन आउने रकम रु ४९,७७३/- संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष तथा ग्राहक संरक्षण कोषमा सारिएको छ ।

आ.व. २०७९/०८० मा ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जा पुर्नसंरचना/पुर्नतालिकीकरण गरेवापत कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता भएको रकम रु.३७,८०,७९०/- (अक्षरेपी रु. सद्गुतिस लाख असि हजार सातसय दस मात्र) रकम खुद नाफाबाट घटाई वितरण योग्य मुनाफा कायम गरिएको छ ।

७) कर्मचारी खर्च तर्फको भुक्तानी

आ.व. २०७९/८० मा कर्मचारीहरुको संचित बिदाको लागि रु.२४,७९,९६९/- व्यवस्था गरिएको छ । संस्थाको खुद नाफाको १०% ले हुने रकम रु.३,६९,९७९/- कर्मचारीलाई बोनसको व्यवस्था गरिएको छ ।

८) आयकर व्यवस्था

आयकर ऐन २०५८ बमोजिम रु.२१,३३,१३४/- बराबरको आयकर व्यवस्था गरिएको र सो रकमलाई अग्रिम आयकर सँग समायोजन गरिएको छ ।

९) प्रमुख कार्यकारी तथा व्यवस्थापकीय सुविधाबापतको भुक्तानी

यस आ.व.मा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको तलब भत्ता बापत रु. १४,६४,७८५/- खर्च भएको छ । संस्थामा हाल नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत को पद रिक्त रहेको छ भने व्यवस्थापकीय तहमा हाल १ जनामात्र कर्मचारी रहेकोले उक्त शीर्षकमा यस आ.व. मा भएको खर्च रु.९,९७,४८२/- रहेको छ ।

विवरण	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारी	जम्मा
कुल वार्षिक तलब	५,४०,०००	४,१४,७८३	९,५४,७८३
भत्ता	५,१५,०००	२,६७,७२०	७,८२,७२०
प्रोत्साहन भत्ता	०	१,००,३९५	१,००,३९५
चाडपर्व भत्ता	७५,०००	५५,७७५	१,३०,७७५
कर्मचारी संचयकोष	१,०८,०००	८२,९५६	१,९०,९५६
कर्मचारी बोनस	७५,८४९	६१,१८३	१३७०३२
विदा बापतको भुक्तानी रकम	१९,७२६	१४,६७०	३४,३९६
मेडिकल तथा इन्स्योरेन्स	१,३१,२९०	-	१,३१,२९०
जम्मा	१४,६४,७८५	९,९७,४८२	२४,६२,२६७

१०) अन्तर शाखा हिसाब मिलान

अन्तर शाखा कार्यालय अन्तर्गत हिसाब मिलान (Reconcile) भैसकेको छ ।

११) लगानी

यस आ.ब. मा यस वित्तीय संस्थाको कुनैपनि किसिमको लगानी रहेको छैन । लगानीको विवरण अनुसूची ४.८(क) मा दिइएको छ ।

१२) पूँजी पर्याप्तता अनुपात

वित्तीय संस्थाको पूँजी पर्याप्तता अनुपात ११.१६ रहेकोले सो अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले ‘घ’ वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थालाई जारी निर्देशन, २०७९ अनुसार ३.१६ % ले अधिक रहेको छ ।

१३) निक्षेप दायित्व

निक्षेप दायित्व अन्तर्गत वर्ष भरिमा भएको रकमको संक्षिप्त विवरण :

विवरण	गत वर्ष	यस वर्ष
अनिबार्य बचत	३,४०,८०,५२१	४,४८,८४,९२३
व्यक्तिगत बचत	८,४७,२५,५९०	३,१३,९८,४७०
समृद्धि बचत	५,०९,६३,९९५	३,०९,६८,३६०
स्वस्तिक बचत	१,६६,७५,१३८	१०७७१०६५
केन्द्र कोष बचत	२८,६०,९९२	३०,९२,३८०
स्वस्तिक स्वरोजगार बचत	७,०४,६०७	९,३२,३१०
नोमिनि बचत खाता		४०,८७,३६२
जम्मा	१९,००,१०,८४३	१२,५३,३४,८६९

१४) लिजहोल्ड सम्पत्ति र शेयर निष्कासन खर्च अपलेखन

लिजहोल्ड खर्चलाई ५ वर्ष भित्र अपलेखन गर्नेगरी निम्नानुसार व्यवस्था गरिएको छ ।

विवरण	गत वर्ष सम्मको	यस वर्षको थप	चालू वर्षको अपलेखन	खुद बाँकी
लिजहोल्ड सम्पत्ति	२,३७,४०३	४२,५५३	६४,३९८	२,१५,५५८

१५) गैह बैंकिङ सम्पत्ति

२०८० आषाढ मसान्त सम्ममा यस वित्तीय संस्थाको कुनै किसिमको गैर बैंकिङ सम्पत्ति रहेको छैन ।

१६) स्थगन कर सम्पत्ती/(दायित्व) :

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा निम्नानुसारको खुद अस्थायी फरक (Temporary Difference) रकम रु.७,८२,५८८/- मा आयकर ऐन अनुसार ३०% ले हुन आउने स्थगन कर सम्पत्ति रकममा आ.व. २०७८/७९ सम्मको स्थगन कर सम्पत्ति समायोजन गरि हुन आउने रकम नाफा नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखी वासलातको अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत स्थगन कर सम्पत्ति शीर्षकमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

विवरण	कर आधार सम्पत्ति / (दायित्व)	लेखाडित रकम सम्पत्ति / (दायित्व)	अस्थायी फरक	स्थगित कर दायित्व / (सम्पत्ति)
स्थिर सम्पत्ति	२,८२७,४००	२,६९०,७३३	(१३६,६६७)	(४१,०००)
कर्मचारी उपदान तथा सञ्चित विदाको व्यवस्था	२,४७१,९६१	-	(२,४७१,९६१)	(७४१,५८८)
भुक्तानी नभएको कर्मचारी बोनस	-	-	-	-
जम्मा	५,२९९,३६१	२,६९०,७३३	(२,६०८,६२८)	(७८,५८८)

१७) तरलता तथा जोखिम न्यूनीकरण तालिका

२०८० आषाढ मसान्तको तरलता, जोखिम न्यूनीकरण तालिका निम्न बमोजिम रहेको छ ।

(रु.हजारमा)

विवरण	१-९० दिन	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढी	कुल रकम
तरल सम्पत्ति	१९,६७८			०	४९७,५४६	५१७,२२४
तरल दायित्व	८०,४५०	१,४२०		६,४७९	३७७,८८१	४६६,२३०
खुद सम्पत्ति	(६०,७७२	(१,४२०	०	(६,४७९	११९,६६५	५०,९९४
संचित खुद सम्पत्ति	(६०,७७२	(६२,१९२	(६२,१९२	(६८,६७९	५०,९९४	-

१८) वित्तीय संस्थाको अग्रिम भुक्तानी प्राप्त, भुक्तानी हुन बाँकी र जफत गरिएका कुनै शेयरहरू छैनन् ।

१९) संस्थामा रहेका विभिन्न किसिमका कोषहरूको विवरण यस प्रकार छन् ।

(क) साधारण जगेडा कोष :

यस आर्थिक वर्षको खुद नाफाको २०% ले हुन आउने रकम रु. ९,९५,४६५/- साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ । यस आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा संस्थाको साधारण जगेडा कोषमा रु. ६१,०५,४९९/- रहेको छ ।

(ख) सामाजिक उत्तरदायित्व कोष :

यस आर्थिक वर्षको खुद नाफाको १% ले हुन आउने रकम रु. ४९,७७३/- सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा सारिएको छ ।

यस वर्षको सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१.	गत आर्थिक वर्षको अ.ल्या.	२,१७,६०२
२.	यस आर्थिक वर्षको खुद नाफाको १% रकम	४९,७७३
३.	यस आर्थिक वर्षमा खर्च भई नाफा नोक्सान हिसाबमा सारिएको रकम	९४,४१०
४.	यस आर्थिक वर्षको अन्त्यमा कोषमा रहेको रकम	१,७२,९६५

(ग) ग्राहक संरक्षण कोष :

गत आर्थिक वर्षमा रहेको बांकि मौज्दातमा यस वर्ष खर्च भएको रकम घटाई यस वर्ष जम्मा भएको रकम जोडेर उक्त कोषमा सारिएको रकम र यस वर्षको खुद नाफाबाट नियमानुसार एक प्रतिशतले हुने रकम रु. ५१,७१/- – समेत जोड्दा हुन आउने कुल रकम रु. ११,०१,६५६ / – हाल ग्राहक संरक्षण कोषमा रहेको छ ।

यस वर्षको ग्राहक संरक्षण कोषको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१.	गत आर्थिक वर्षको अ.ल्या.	१०,६२,९९६
२.	यस आर्थिक वर्षमा खर्च भएको रकम	(४,२६,६४९)
३.	यस आर्थिक वर्षको खुद नाफाको १% रकम	५१,७१
४.	यस आर्थिक वर्षमा थप भएको रकम	४,१३,६७८
५.	यस आर्थिक वर्षको अन्त्यमा कोषमा रहेको रकम	११,०१,६५६

(घ) कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष :

यस संस्थाले यस आ.व.मा गत आ.व.को कर्मचारी खर्चको ३ प्रतिशत रकम रु. ६,१२,१३४ कर्मचारी तालिममा खर्च गर्नुपर्नेमा यस आ.व.मा रु. १,१४,५४१ मात्र खर्च गरेको हुनाले कम खर्च भएको रकम बराबरको कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष खडा गरेको छ, जसमा देहाय बमोजिमको रकम मौज्दातको रूपमा रहेको छ ।

क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१.	गत आर्थिक वर्षको कर्मचारी खर्च	२,०४,०४,४६७
२.	गत आर्थिक वर्षको कर्मचारी खर्चको ३ प्रतिशत रकम	६,१२,१३४
३.	यस आर्थिक वर्षमा खर्च भएको रकम	४,९७,५९३
४.	यस आर्थिक वर्षमा खडा गरिएको कोषको रकम	१,१४,५४१

(ङ) प्रस्तावित लाभांश :

यस आर्थिक वर्ष संस्थाले शेयर लाभांश प्रस्ताव गरेको छैन । खुद नाफा रकम लाई सचित नाफामा सारिएको छ ।

२१) सञ्चालकलाई भएको भुक्तानी

सञ्चालकलाई यस आ.व.मा गरेको भुक्तानीको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

बैठक भत्ता वापत रु. २,१३,५००/-

इन्टरनेट तथा टेलिफोन वापत रु. ३०,३१९/-

भ्रमण भत्ता तथा खर्च वापत रु. २,४९,८९०/-

जम्मा भुक्तानी रकम रु. ४,९३,७०९/-

२३) यस वित्तीय संस्थाले एक बर्ष भित्रै कर्जा चुक्ता गरि पुन ऋण लिएका ग्राहक सदस्यहरूलाई समिक्षा बर्षको अधिक सेवा शुल्क वापतको रकम दामासहिले हिसाव गरि रु.१३,५७,५५३ अन्य दायित्व शिर्षकमा राखि हिसाब मिलान गरिएको छ, उक्त रकम चालु आ.ब.मा निज सदस्यहरूलाई फिर्ता गरिने छ ।

२४) यस वित्तीय संस्थाको आ.ब.२०७९/०८० को प्रस्तावित वित्तीय विवरण उपर नेपाल राष्ट्र बैंकबाट भएको गैर स्थलगत निरीक्षणबाट प्राप्त निर्देशन बमोजिम रु.३३,६१,९७६ तथा कर्जाको भाखा नाघेको २ बर्ष भन्दा बढि भएको कर्जाको हकमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा छुट नहुने भएकोले शत प्रतिशत रकम रु.६,४६,८९१ गरि कुल जम्मा रकम रु.४०,०८,७८७ थप कर्जा नोक्सानी (Additional Loan Loss Provision) व्यवस्था गरिएको छ ।

२५) वित्तीय विवरणको प्रस्तुतिलाई अझ वास्तविक तथा परिष्कृत बनाउन आवश्यकता अनुसार वर्गीकरण तथा पुनः वर्गीकरण गरिएको छ । अंकहरूलाई निकटतम रूपैयामा परिवर्तन गरी देखाइएको छ ।

२६) लाभांश वितरण

ने.रा.बैंकद्वारा मिति २०८०/०२/१० गते जारि गरिएको निर्देशन बमोजिम कर्जा पुनरतालिकीकरण वा पुनरसंरचना गरि कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट Write Back हुन आएको रकम रु.३७,७८,८०७/१० (अक्षरेपी रु. सङ्केत संख्या अठहत्तर हजार आठसय सात पैस दस मात्र) सञ्चित मुनाफा खाता खर्च गरी छुटै खातामा लेखांकन गरिएको छ । यसरी पुनरतालिकीकरण र/वा पुनरसंरचना गरिएको कर्जा असल बर्गमा बर्गीकरण भएपश्चात् मात्र उपरोक्त खातामा लेखांकन गरिएको रकम सञ्चित मुनाफा हिसाबमा समायोजन गर्न सकिने व्यवस्था गरिएकोछ ।



नेपाल राष्ट्र बैंक
लघुवित संस्था सुपरिवेक्षण विभाग



पत्र संख्या: ल.वि.स.सु.वि. / गैर-स्थलगत/ स्वस्तिक/ ०८०/८१ (२२६)

केन्द्रीय कार्यालय
बालबाटार, काठमाडौं
फोन नं.: ४४९२८२३
फैक्स नं.: ४४९२२४४
Web site: www.nrb.org.np
Email: nrbmtfspd@nrb.org.np
पोस्ट बक्स नं.: ७३

मिति: २०८० ०९/०५

श्री स्वस्तिक लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड,
लहान, सिरहा।

विषय: आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक वित्तीय विवरणहरु प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा।

महाशय,

त्यस सम्बन्धले पैश गरेको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लेखापरीक्षण भएको बासलान, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसंग सम्बन्धित अनुमूलीहरु, लेखापरीक्षकको प्रारिम्भक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लड फर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरुको आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरुका सम्बन्धमा अन्य प्रचलित कानूनी व्यवस्था समेतको पालना गर्ने गरी देहाय चमोजिमका निर्देशनहरु शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी संस्थाले प्रस्ताव गरे अनुसार वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध छ।

- (क) यस बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका लघुवित वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन २०७९ को निर्देशन नं. ४/०७९ बुद्ध नं १ (ज) अनुसार याहाक सरकारी कोषमा जम्मा भएको रकमबाट रहणीहरुको सामूहिक हित, याहाक सदस्यको क्षमता विकास एवम् सन्तानको विद्यालय स्तरको शिक्षा र स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धी कार्यमा उपयोग हुने गरी खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्थाको पालना गर्न हुन।
- (ख) यस बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका लघुवित वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७९ को निर्देशन नं. ६/०७९ को बुद्ध नं. ३ को उपबुद्ध १०) मा व्यवस्था भए चमोजिम रिक्त रहेको व्यवस्थापकीय पदहरु पदपूर्ति गरी जानकारी गराउन हुन।
- (ग) यस बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी भएको एकीकृत निर्देशन २०७९ को निर्देशन नं. १९/०७९ को बुद्ध नं. २६) मा भएको व्यवस्था चमोजिम ऋणी सदस्यबाट सेवा शुल्क लिनु पर्ने व्यवस्थाको पालन गर्नुहुन।
- (घ) यस बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका लघुवित वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन २०७९ को निर्देशन निर्देशन नं. १९/०७९ को बुद्ध नं. २६) मा निषेप खाता सञ्चालन गरे वापत ग्राहकबाट कुनै पर्नि किसिमको सेवा शुल्क लिन पाइने छैन भन्ने व्यवस्था विपरित सदस्यहरुबाट खाता बन्दी शुल्क वापत लिइएको रकम रु. ६,६५०/- सम्बन्धित सदस्यहरुलाई फिर्ता गरी जानकारी गराउन हुन।
- (ङ) संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षणले औल्याएका थप अन्य कैफियतहरु समेत पुऱ्य नदोहोरिने गरी सुधार गर्नुहुन।

भवदीय,

(देवजबहादुर खण्ण)
उप-निर्देशक

बोधार्थ :

१. नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।
२. कार्यान्वयन इकाई, लघुवित संस्था सुपरिवेक्षण विभाग।



स्वस्तिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

SWASTIK LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" बांको इजाजतपत्रापाल संस्था, प्राइवेट लिमिटेड (प्रोफेशनल)

चलानी नं. ३०८/२०८०/८१

मिति : २०८०/१०/१५

श्रीमान् उप- निर्देशकज्ञ,
नेपाल राष्ट्र बैंक
लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग

विषय : प्रतिउत्तर पेश गरिएको सम्बन्धमा।

महोदय,

उपरोक्त सम्बन्धमा त्यस बैंकको लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभागबाट प्राप्त पत्रसंख्या : ल.वि.स.सु.वि/गैर-स्थलगत/स्वस्तिक/२०८०/८१ मिति २०८०/०९/०५ गतेको पत्रानुसार आधिक चर्च २०७९/८० को वार्षिक वित्तीय विवरणहरू वार्षिक साधारणसमा प्रयोजनका लागी प्रकाशन गर्ने सहमती प्राप्त भई व्यहोरा जानकारी भयो। सो पत्रमा उल्लेखित कैफियतहरू तथा निर्देशनहरूबाटे यस वित्तीय संस्थाको संचालक समितिको बैठक नं.०६५ मा बाट आवश्यक छलफल गरि प्राप्त निर्देशन तथा सुझावहरूको पालना गर्ने यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहने तथा त्यहाँबाट प्राप्त निर्देशन उपर यस वित्तीय संस्थाको प्रत्युत्तर तपसिल बमोजिम रहेको व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध गर्दछु। साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको सहयोग तथा मार्गनिर्देशनका लागी यस वित्तीय संस्था धन्यवाद जापन गर्दछ।

तपसिल :

- क. प्राप्त निर्देशन बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको ग्राहक संरक्षण कोषलाई प्रयोग गरिने व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध छ।
- ख. लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको समस्या तथा यस वित्तीय संस्थाको कारोबारको क्षमतालाई पर्याप्त गर्दा निर्देशन बमोजिम हाल सम्पूर्ण पदाहरूको व्यवस्था गर्ने असहज भएको हुदौ समयानुसार व्यवस्था गरिने व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध छ।
- ग. हाल निर्देशन बमोजिम नै ग्राहक सदस्यहरूबाट सेवा शुल्क लिईरहेको व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध छ।
- घ. गत आधिक चर्चाको सुरुमा खातावानी शुल्क चापत रु ६,६५०/- यस वित्तीय संस्थाले संकलन गरेको हाल उक्त ग्राहक सदस्यहरू यस वित्तीय संस्थाबाट निष्कापण भईसकेको हुदौ उक्त रकम ग्राहक संरक्षण कोषमा रकमान्तर गरिएको साथै हाल नियमानुसार नै गरिएको व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध छ।
- ड. प्राप्त निर्देशन बमोजिम कार्यान्वयन गरिने व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध छ।

भवदीय,

चिरन्द लाल कर्ण
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

टिपोट

